



bezpłatnie

www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25 000 egz.

Burmistrz Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy

Jacek Kaznowski
wraz z Radą i Zarządem
Wydział Kultury
serdecznie zapraszają

16 maja (niedziela) godz. 13.00

IV Białołęcka Parada Orkiestr Dętych
w wykonaniu najlepszych Mazowieckich Orkiestr Dętych;
Białołęcki Ośrodek Sportu, ul. Światowida 56.
Wstęp wolny.

23 maja (niedziela) godz. 19.00

Koncert pn. „Antonio Vivaldi Cztery Pory Roku”
w opracowaniu Wojciecha Mrozka na klarnet solo,
kwartet jazzowy i smyczki;
Białołęcki Ośrodek Kultury, ul. Vincenta van Gogha 1.
Wstęp za zaproszeniami. Odbiór bezpłatnych zaproszeń
od 12 maja w Wydziale Kultury dla Dzielnicy Białołęka,
ul. Modlińska 197, pok. 240 C, tel. 22 51 03 104 oraz
w Białołęckim Ośrodku Kultury, tel. 22 88 44 625/26.

Cena życia



Wielokrotnie pisaliśmy o powstającym pawilonie A2 przy Szpitalu Praskim. Obecnie trwają przetargi na wyposażenie, a otwarcie przewidywane jest na wrzesień-październik. Jest to wydarzenie przełomowe w ponad 200-letniej historii tej placówki. Z tej okazji w kolejnych wydaniach przedstawimy pracę najważniejszych oddziałów. Dziś – oddział intensywnej terapii, serce każdego szpitala.

W grudniu ubiegłego roku oddział przeżył rewolucję. W trybie natychmiastowym została zwolniona ordynator, a większość anestezjologów, w geście solidarności, złożyła 3-miesięczne wypowiedzenie. Dyrektor Obermeyer nie

wpadł jednak w panikę; po konsultacjach z wojewódzkim konsultantem ds. anestezjologii i intensywnej terapii zaproponował pracę młodym specjalistom ze szpitali klinicznych, przede wszystkim z Warszawskiego Uniwersy-

tetu Medycznego na Lindleya i ze szpitala MSWiA na Wołoskiej. Podjęli wyzwanie, bo rzadko się zdarza, by lekarz miał szansę uczestniczyć w tworzeniu takiego oddziału niemal od zera. Bo choć od-

dokończenie na str. 12

Majowy raport z Trasy Mostu Północnego

- czytaj na str. 5

Biegacz deszczu się nie boi

Ta zasada dobrze się sprawdziła 1 maja, podczas II Biegu Dookoła ZOO. Dorosłym zawodnikom deszcz nie dokuczał, dopiero podczas biegów dziecięcych rozpadało się na dobre. Mimo to, chętnych nie ubywało, choć nie wszyscy zawodnicy mieli ubrania chroniące od deszczu, a niektórzy biegli nawet bez nakrycia głowy. Słońce pokazało się dopiero podczas wręczania nagród zwycięzcom.

Przy muszli koncertowej w Parku Praskim od rana było gwaro i tłoczno. Czas oczekiwania na start, a potem na finał umilały koncerty gry na steeldrumach Akademii Pana Sówki z Domu Kultury „Praga” oraz występy i warsztaty bębniarskie szkoły „Strefa muzyki”. Przygotowującym się do biegu zawodnikom rytmiczną rozgrzewkę zarządził Calypso Fitness Club.

Kilka minut po godzinie 10.00 burmistrz Pragi Północ Jolanta Koczorowska, wystrzałem z pistoletu, dała sygnał do startu. Na 10-kilome-

trą trawę ruszyło tysiąc zawodników (dwukrotnie więcej niż w ubiegłym roku) w koszulkach Adidas: kobiety w niebieskich, mężczyźni - w białych. Podobnie jak we wszystkich tego typu imprezach, panie stanowiły 20-25%.

Na liście startowej znaleźli się zawodnicy nie tylko z Warszawy i okolicznych miejscowości, ale także z Łodzi, Rudy Śląskiej, Kalisza, Białegosto-



ku. Najstarszy zawodnik, Marian Kościelniak, miał 70 lat, najmłodszy Leszek Gaca - 27. Biegaczy poprowadził, na rowerze z biało-czerwoną flagą, 65-letni Ryszard Chmielewski, wielokrotny uczestnik Biegu ku słońcu i Biegu Niepodległości.

dokończenie na str. 6

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadac słuch i zasięgnac fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się vis a vis Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kondratowicza 37, nr tel. 22 353 06 20.

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2008. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis i 5% rabatu na aparat słuchowy!

Największe w Europie

We wrześniu tego roku nastąpi wielkie otwarcie Centrum Hal Targowych przy Marywilskiej. Na ponad 20 hektarach powstaje 8 hal z wkomponowaną zielenią i pełną infrastrukturą. Powiada się, że będzie to największe centrum targowe w Europie. Inwestorem jest spółka Kupiec Warszawski, zaś wykonawcą firma Mirbud S.A.

O CHT rozmawiamy z Kazimierzem Sekulskim, prezesem Polskiego Klubu Gospodarczego – Nie ukrywam, że czas nas goni. Jesteśmy przyciskani do muru przez budowniczych Stadionu Narodowego. Musimy jak najprędzej opuścić okolice dawnego Stadionu X-lecia. Dwa tygodnie temu, w środę, uczestniczyliśmy w uroczy-

stym wmurowaniu aktu erekcyjnego CHT przy Marywilskiej. Prace są na tyle zaawansowane, że mamy nadzieję, iż wrześniowy termin otwarcia zostanie dotrzymany. Nasza umowa z miastem – jak powszechnie wiadomo – przewiduje 25-letnią dzierżawę terenu, na którym powstają hale kupieckie z 1700

dokończenie na str. 3

GOTOWE MIESZKANIA
ceny mieszkań 5500-7000 zł/m²

OSIEDLE OLIWSKA II ETAP

Inwestycja „Osiedle Oliwska” położona na warszawskim Targówku. Przy skrzyżowaniu ulic Oliwskiej i Pożarowej.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Sprzedaży:
tel./fax. 22 474-58-08; tel. kom. 609-374-981, 605-891-220
www.prk7nieruchomości.com.pl; e-mail: biurosprzedazy@prk7.com.pl

PRK7
NIERUCHOMOŚCI Sp. z o.o.

Od powagi do żenady

Kwietniowe sesje Rady Dzielnicy Targówek zasługują na miano nadzwyczajnych.

Podczas 50. sesji, 14 kwietnia, uczczono pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Wraz z radnymi, uczestniczyły w tym akcie poczty sztandarowe szkół, przedstawiciele wielu organizacji i mieszkańcy. Wyrazy współczucia rodzinom tych, którzy zginęli, przekazał przewodniczący Rady Zbigniew Poczesny; listę ofiar odczytał wiceprzewodniczący Jędrzej Kunowski. Homilię wygłosił ks. Ryszard Ladziński z parafii św. Faustyny. Pamięć 96 ofiar uczczono minutą ciszy.

W porządku dziennym 51. sesji, 29 kwietnia, oprócz informacji o pracach zarządu, interpelacji i wniosków oraz projektów uchwał, znalazł się nietypowy punkt: prezentacja projektu „Przystanek Wolność”, zrealizowanego przez Dom Kultury „Zacisze”, Młodzieżową Radę Dzielnicy Targówek oraz partnera z Litwy. W latach 2006 – 2010 Dom Kultury „Zacisze”, dzięki funduszom zewnętrznym, zreali-

zował 10 projektów (wszystkie skierowane do młodzieży) – poinformowała dyrektor Bożenna Dydek. W ramach projektu „Przystanek Wolność” zrealizowany został m.in. film fabularny „Deaf Life”, według pomysłu i z udziałem Marty Abramczyk (na zdjęciu), od dziecka niesłyszącej. Film pokazuje, jak wiele potrafią osoby, należące do „świata ciszy” i z jakimi reakcjami otoczenia się spotykają. „Deaf Life” zdobył wyróżnienie na gdańskim festiwalu młodych twórców. Jego pomysłodawczyni i bohaterka zdaje w tym roku maturę. Radni obejrzeni fragmenty godzinnego filmu. Witold Harasim zaproponował, by film został pokazany w szkołach Targówka.

Projekt „Przystanek Wolność” zachęcał młodzież do działania; miał formę spotkań, happeningów, akcji społecznych. Realizowany był w Warszawie, Olecku oraz na Litwie w Vistitis i Vilkaviskis. Koordynatorem projektu jest Zbigniew Darda. Środki na realizację swoich projektów udało się pozyskać: 46. LO

im. S. Czarnieckiego oraz Gimnazjom: 144, 145 i 141.

Podczas 51. sesji funkcję sekretarza pełniła Joanna Mroczek. Protokoły z dwóch poprzednich sesji przyjęto jednomyślnie, 15 głosami.

W „interpelacjach” poruszono 3 sprawy: dewastacji „pałacyku” na ul. Tykocińskiej, agresywnych psów w Parku Bródnowskim oraz braku miejsc postojowych i nadmiaru samochodów, parkujących przy budynkach mieszkalnych. Z odpowiedzi członków zarządu wynika, że: obiekt na Tykocińskiej został zwrócony spadkobiercom właścicieli, sprawą dewastacji urząd zainteresuje policję i straż miejską;

Wydział Ochrony Środowiska wystąpi do Straży Miejskiej o zwiększenie patroli w Parku Bródnowskim; SM „Bródno” ani urząd Targówka nie dysponują środkami na budowę parkingów wielopoziomowych.

Duże zainteresowanie wywołało odczytanie przez burmistrza Grzegorza Zawistowskiego sprawozdania z działalności zarządu dzielnicy Targówek od

6 lutego do 18 kwietnia. Maciej Danko zgłosił 8 pytań.

Agnieszka Kaczmarek, Witold Harasim, Krzysztof Zalewski i Krzysztof Miszewski chcieli wiedzieć, według jakich zasad rozdzielono i kto skorzystał z 12 zaproszeń na mszę św. żałobną na placu Piłsudskiego. „Nie było żadnej oficjalnej delegacji, zaproszenia przyszły w piątek o 16” – te wyjaśnienia nie zadowalały pytających. Sprawozdawcy postawiono zarzut „kłopotów z pamięcią”. Po złożeniu przez burmistrza obietnicy, że przygotuje imienną listę osób, które skorzystały z zaproszenia – sprawozdanie zostało przyjęte.

Projekt pierwszej uchwały dotyczył zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na rok 2010, m.in.: zwiększenia dotacji dla OSiR o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na organizację imprez sportowych; przeniesienia środków w kwocie 2 026 000 zł z przeznaczeniem na przebudowę Ogrodu Jordanowskiego przy ul. Suwalskiej 13 (wykonanie boiska do piłki nożnej i boiska wielofunkcyjnego w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012” oraz nowego ogrodzenia, oświetlenia ogrodu i innych elementów zagospodarowania terenu, m.in. placu zabaw, boiska do gry w bule); przeniesienia z wydatków bieżących środków w kwocie 39 000 zł, z przeznaczeniem na tablicę upamiętniającą Józefa Elsnera.

Po informacji, że zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję: rozwoju inwestycji i ochrony środowiska, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz finansów

i budżetu – uchwała została podjęta głosami 14 radnych; 6 wstrzymało się od głosu.

Uzasadnienie podjęcia dwóch uchwał o jednakowej treści, podał przewodniczący komisji doraźnej Maciej Danko: w związku z wejściem w życie statutów dzielnic m.st. Warszawy, jednostki pomocnicze niższego rzędu: Osiedle „Targówek Fabryczny” i Osiedle „Zacisze” należy z dniem 30 kwietnia 2010 zlikwidować i utworzyć z dniem 1 maja na terenie dzielnicy Targówek jednostki pomocnicze niższego rzędu: Osiedle „Targówek Fabryczny” i Osiedle „Zacisze”. Uchwały w sprawie obu jednostek pomocniczych zostały przyjęte jednomyślnie – 19 głosami.

Również jednomyślnie, 20 głosami podjęta została uchwała, w której Rada Dzielnicy Targówek występuje do prezydenta m.st. Warszawy z

propozycją zmiany części obowiązującego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przemysłowego rejonu ul. Ostródzkiej: na terenie z podstawowym przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wprowadzenie nowego przeznaczenia – na usługi oświaty. Zmiana ma umożliwić budowę nowego przedszkola przy ul. Ostródzkiej i zmniejszyć deficyt miejsc w przedszkolach Targówka (co roku brakuje miejsc dla 300 dzieci).

PS. Sprawa zaproszeń na mszę świętą, a wcześniej na otwarcie nowej siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej, wzbudziła na sesjach wiele negatywnych emocji, a u obserwatorów - zażenowanie. Może dla uniknięcia tego w przyszłości niezbędne jest powołanie specjalnej komisji do spraw zaproszeń? K.



APARATY SŁUCHOWE Firma „Fonem”
www.fonem.waw.pl
od poniedziałku do piątku
Plac Hallera 9 (obok apteki Cefarm) w godz. 8-16
NFZ 22 618-88-84

W związku z dużym zainteresowaniem artykułem publikujemy tekst ponownie

Bezoperacyjne leczenie kręgosłupa Specjalistyczny Ośrodek Medycyny Manualnej NATURMED

Mimo ogromnego postępu w medycynie, leczenie chorób kręgosłupa, to problem. Mamy trudności w uzyskaniu pomocy, terminy na diagnostykę i leczenie są wielomiesięczne, choć boli dziś.

W schorzeniach kręgosłupa metody akademickie są mało skuteczne, a rutynowe leczenie środkami przeciwbólowymi, to ryzyko działań ubocznych, często gorszych niż problem z kręgosłupem. Sens leczenia kręgosłupa lekami jest taki sam, jak leczenie bólu zęba tabletkami, a nie u dentysty.

Zadaliśmy kilka pytań doskonałemu specjalście bezoperacyjnego leczenia, który od wielu lat wykonuje zabiegi w ośrodku NATURMED – panu Wojciechowi PAPAJEWSKIEMU.

Jakie kryteria stosuje pan przy podejmowaniu decyzji o zabiegu?

- Podstawowe, to zapoznanie się z przyczyną bólu, czyli z badaniami RTG lub (i) rezonansem. Wtedy dobieram rodzaj czynności: do wieku, stopnia dolegliwości, czasu ich trwania. Biorę też pod uwagę aktualne i przebyte choroby, związane nie tylko z kręgosłupem. Są bowiem takie, które wykluczają zabieg manualny.

Jakie metody zabiegu pan wykonuje?

- Jest ich bardzo dużo, to daje wiele możliwości pomocy: chiropraktyka ortopedyczna, rozluźnianie i rozgrzewanie mięśni i powięzi oraz wiedza! wzdłuż całego kręgosłupa, ale również stawów barkowych, biodrowych i kolanowych. Po takim przygotowaniu – „ustawiam”.

Jest to zmuszanie narządu ruchu do właściwego położenia i funkcjonowania, usprawnia krążenie.

Czy zawsze jest taki zabieg bezpieczny i możliwy?

- Bezpieczny musi być zawsze. A możliwy po decyzji, które wynika z badań i wywiadu z pacjentem. Dlatego często przychodzi proponuje bezpłatną ze mną rozmowę – kwalifikującą do zabiegu.

Często słyszy się o zbyt pochopnych decyzjach operowania kręgosłupa, a skutki bywają różne. Co pan o tym sądzi?

- Opinie osób tych zoperowanych lub tych, które nie godzą się na operację – słyszę na co dzień. I powiem krótko: warto walczyć, by uchronić się przed skalpelem, bo w tej walce bardzo

często się wygrywa. Osobiście znam wielu takich pacjentów. Choć oczywiście są przypadki, w których operacja jest jedynym słusznym wyjściem, jest konieczna.

Coraz więcej osób po doświadczeniach szpitalnych, sanatorijskich, braku efektów po lekach – wybiera leczenie manualne. Ważne, by trafić w odpowiednie ręce.

NATURMED istnieje od 27 lat, a pan Papajewski przyjmuje tu ponad 14 lat. Wpisy w księdze Naturmedu są najwiarygodniejszą rekomendacją i jak zwykle – cytujemy kilka z nich:

„Jest dziś tendencją potępiania tych, którzy pomagają manualnie. To moim zdaniem ukryta eutanazja! Odbieranie nadziei! Bo odchodzi się od łóżek szpitalnych, zamyka oddziały, odmawia diagnostyki, a tych, którzy naprawę pomagają – obrzydza! Mam prawie 70 lat, a pan Papajewski pomógł rewelacyjnie. Jak nikt dotąd! Jest niepodważalnym specjalistą od kręgosłupów”.

emerytowana nauczycielka z Warszawy

„W Internecie roi się od tego typu specjalistów. Nigdy takim nie wierzyłem i zarzekałem się, że nie skorzystam. Ale kiedy nasz proboszcz z parafii namówił mnie, jechałem z ufnością.

Dziś stwierdzam: jest genialny, Nie zastąpi go żadne urządzenie”.

Radosław W. z Otwocka 51 lat

„Prywatne sanatorium, leki i zabiegi – bólu nie zlikwidowały. Jestem informatykiem – ostry ból szyi i karku, sztywność, drętwienie rąk – uniemożliwiały pracę, wytrzymałem przy komputerze najwyższą godzinę. Wiele przeszedłem gabinetów – bez poprawy. Dopiero pan Papajewski zdołał zlikwidować ból, nawet powróciłem do gry w tenisa i wycieczek rowerowych.”

Tomasz Warden 41 lat

„Po wyciągach szyjnych i lędźwiowych wylądowałem w szpitalu. Kiedy zaproponowano operację, związałem do domu. Ból narastał, nie mogłem unieść czajnika, do jedzenia kłękałem bo nie mogłem siedzieć. Niech to zabrzmi jak zechce – ale pan Papajewski jest super. Dziś funkcjonuję bez bólu! Bez leków i bez operacji.”

Magdalena lat 47

„Kiedy kardiolog zaproponował mi p. Papajewskiego, myślałam, że robi sobie żarty. Przekonywał mnie, że ponieważ z jego badań wynika, iż mam serce w porządku, to moja arytmia ma na pewno przyczynę w piersiowym odcinku kręgosłupa. Moje zdziwienie trwa do dziś, bo rzeczywiście arytmia mi zupełnie ustąpiła, nie mam potrzeby brać leków przeciwarytmicznych.”

Barbara lich lat 39

„Odzyskałem sprawność! Chodzę bez operacji i bez kuli!”

Janusz Dąbrowski lat 71

Zapisy do pana Papajewskiego w godz. 9.00-18.00

022 662 49 07, 0 604 092 007

Naturmed9@wp.pl

**ul. Koronacyjna 15, Warszawa - Gołębki
NATURMED**



Budżet, sprawozdania i Czajka

Przegłosowane zmiany w budżecie na 2010 to zmniejszenia wydatków m.in. na budynek komunalny z lokalami socjalnymi przy ulicy Czajki – 400 tys. zł mniej, na budowę zespołu szkół nr 43 przy Kobiątki – 574 tys. zł mniej, na halę sportową z zespołem boisk przy Płużnickiej – 200 tys. zł mniej, na modernizację szkoły podstawowej przy Berensona – 1,3 mln zł mniej, na rozbudowę przedszkola przy Strumykowej – 500 tys. zł mniej. Więcej środków przeznaczono na rozbudowę przedszkola przy Porajów – o 30 tys. zł i rozbudowę pływalni BOS – 400 tys. zł więcej. Mniej środków pochłonie budowa dróg – Nowodworskiej, Gryfitów, zaś więcej budowa ulic – Dzikiej Kaczki, Brzeziny, Twórczej, Wilkowieckiej i Skierdowskiej.

Uchwalono Lokalny Program Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy,



BABSKI - FITNESS
DLA PAŃ W WIEKU PO 30, 40, 50 i 60...
KAMERALNA ATMOSFERA
MALE GRUPY
RELAKSUJĄCE OŚWIETLENIE
DLA PAŃ PUSZYSTUCH I NIE TYLKO...
TRWAŁA ZAPISY
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA
Tarchomin, ul. Strumykowa 38 (vis a vis kościół)
www.babski-fitness.pl

LABORATORIUM ANALIZ LEKARSKICH
ul. Kondratowicza 37 (naprzeciwko Szpitala Bródnowskiego)
NISKIE CENY! Czynne: pn.-pt. 7³⁰-18, sob 8-11 Tel. 22 675 58 85

VI sesja Rady Dzielnicy Praga Północ

Plan miejscowy

27 kwietnia odbyła się VI sesja rady dzielnicy. Rozpoczęła się chwilą ciszy. Porządek obrad przewidywał, oprócz standardowych punktów, którymi są przyjęcie protokołów z poprzednich sesji, sprawozdanie z prac zarządu dzielnicy, interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i sprawy różne - wniesienie uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Pragi Centrum, odwołanie radnego Ireneusza Tondery z Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy i uchwalenie regulaminu Komisji Mieszkaniowej. Najważniejszym punktem był mpzp Pragi Centrum. Rada dzielnicy zapoznała się w tym punkcie porządku obrad z wystawieniem przedstawiciela zarządu dzielnicy Haliny Książyk, która omówiła wszystkie proponowane zmiany w założeniach planu. Efektem krótkiej dyskusji było przyjęcie uwag do planu, w których m.in. czytamy.

„na całym obszarze Centralnej Pragi zakazuje się stosowania kostki betonowej, ...

radni wysłuchali również sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za ubiegły rok. Obu tym tematami poświęcimy odrębne teksty w następnym wydaniu NGP. Kolejną uchwałą białołęccy radni wystąpili do Rady Warszawy z wnioskiem o wyposażenie w majątek m.st. Warszawy przedszkola nr 414 przy Ostródzkiej 175d. Ów majątek to budynek przedszkola wraz z instalacjami, uzbrojeniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą o wartości początkowej blisko 13,9 mln zł, jego wyposażenie o wartości 751 tys. zł i sprzęt komputerowy - 82 tys. zł.

Radni przegłosowali zmianę pierwszego paragrafu uchwały Rady Warszawy (z 2009), dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Henryków. Nowe brzmienie paragrafu wyznacza granice terenu, który ma być objęty planem. Najogólniej, nie wdając się w szczegóły numerów ewidencyjnych działek i poszczególnych kierunków granic, jest to teren pomiędzy ulicami – Klasyków, Krokwi, Podróżniczą, Żywiecką, Sądziwą i Modlińską, granicę obszaru wyznacza również Kanał Henrykowski.

Uchwała – stanowisko, przedyskutowana i przegłosowana przez radnych doty-

czyła licznych nieprawidłowości, do których dochodzi podczas modernizacji oczyszczalni ścieków Czajka. W stanowisku czytamy m.in. - Rada Dzielnicy Białołęka, wyraża swoje głębokie zaniepokojenie postawą wykonawców budowy kolektorów przesyłowych, którzy nie dostrzegają problemów mieszkańców, lekceważą zgłaszane zniszczenia w budynkach mieszkalnych, drogach i indywidualnych wodociągach. Dramatyczna sytuacja w tej kwestii dotyczy kilkudziesięciu domostw i niestety wraz rozszerzaniem się placu budowy, obejmuje kolejne budynki. (...) Rada Dzielnicy Białołęka wyraża swoje głębokie oburzenie licznymi nieprawidłowościami zgłaszanymi przez mieszkańców i brakiem rzetelności w rozpatrzeniu ich skarg i zgłaszanych roszczeń. (...) Rada Dzielnicy Białołęka wnosi do Prezy-

denta i władz m.st. Warszawy o pomoc w likwidacji funkcjonujących nieprawidłowości wielokrotnie zgłaszanych przez mieszkańców oraz podjęcie działań mających na celu uniknięcie w przyszłości lekceważenia słusznego interesu osób sąsiadujących z Oczyszczalnią „Czajka”.

Na mapie Białołęki pojawi się nowa ulica. Białołęccy radni pozytywnie zaopiniowali zaproponowaną dla niej przez Radę Warszawy nazwę – Zamożna. (egu)

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 80-90 zł
- korony porcelanowe 390 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3
tel. 22 619-99-99
22 818-44-77
poniedziałki, środy, piątki 15-19

Bezpłatna pomoc logopedyczna

Zespół Psychologiczno – Terapeutyczny „ZACISZE” przy ul. Pszczyńskiej 26 m 57 w Warszawie, w ramach prowadzonej przez Stowarzyszenie dla Rodzin Niepublicznej Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej, przygotował w maju i czerwcu 2010 dodatkowe godziny konsultacyjne dla dzieci i młodzieży. Logopeda skonsultuje i zdiagnozuje chętnych w sprawach wad i problemów z wymową.

Osoby, które będą chciały skorzystać z bezpłatnych konsultacji proszone są o wcześniejsze zapisanie się telefonicznie pod numerami 22 253 49 47; 518 452 047 podając informację „maj - czerwiec bezpłatny logopeda”.

Zespół „Zacisze” prowadzi również inne specjalistyczne usługi dla dzieci, młodzieży, rodzin i dorosłych, takie jak: pomoc, diagnoza psychologiczna i pedagogiczna, psychoterapia, terapia pedagogiczna, integracja sensoryczna, terapia rodzinna, doradztwo zawodowe oraz poradnictwo w sprawie wyboru szkół ponadgimnazjalnych i studiów, warsztaty umiejętności wychowawczych, grupy socjoterapeutyczne dla dzieci.

Osoby i rodziny będące w trudniejszej sytuacji życiowej czy materialnej mogą zgłaszać się po bezpłatne zaproszenia do Warszawskich Ośrodków Pomocy Społecznej, Punktów Informacyjno - Konsultacyjnych, Poradni Psychologicznej - Pedagogicznej oraz placówek oświatowych w Dzielnicach: Białołęka, Targówek, Praga-Północ, Praga-Południe, Wesoła, Rembertów.

Bezpłatne usługi świadczone są między innymi dzięki finansowaniu przez Miasto Stołeczne Warszawa.

Więcej informacji można uzyskać pod numerami telefonów: 22 253 49 47; 518 452 047.

Anna Szymczak

Dyrektor Niepublicznej Poradni Psychologicznej - Pedagogicznej

Spółeczność SP 257 im. Mariana Falskiego w Warszawie ul. Podróżnicza 11 serdecznie zaprasza mieszkańców Białołęki na Dni Szkoły. Hasłem tegorocznych obchodów są „KOLORY”.

W piątek 21 maja odbędą się na sali gimnastycznej „kolorowe prezentacje klas” dla społeczności naszej szkoły.

Sobota 22 maja jest przeznaczona na odwiedzanie i wspieranie stoisk klasowych. W godz. 10.00 - 14.00 będzie nam towarzyszył program artystyczno-sportowy.

Dni otwarte w Centrum Mediacji Partners Polska

Centrum Mediacji Partners Polska serdecznie zaprasza osoby znajdujące się w konflikcie rodzinnym (również w sytuacji okolicznowodowej) na bezpłatne konsultacje i spotkania z mediatorami i psychologami.

Dni otwarte odbędą się 18-19 maja w siedzibie Centrum Mediacji Partners Polska przy ul. Górnickiego 3 lok. 10A (spotkania po wcześniejszym telefonicznym umówieniu). Przeznaczone są zarówno dla osób indywidualnych, jak i dla małżeństw, par, rodzin.

W sprawie spotkań prosimy dzwonić do nas w godz. 10.00 - 18.00, tel. (22) 825 40 83 lub wysłać zgłoszenia mailem na adres: mediator@mediacja.org

DCH

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez
od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18
www.superdentysta.com.pl
22 676-59-56, 608-519-073
Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

Największe w Europie

dokończenie ze str. 1
boksami – 20-, 25- i 30-metrowymi. Od tygodnia zawieramy umowy na dzierżawę boksów z kupcami z Jarmarku Europa – to oni mają pierwszeństwo na dzierżawę miejsc przeznaczonych do sprzedaży i tak będzie do końca maja. Mamy już obsadzone cztery hale, czyli można uznać, że jest to około 50 procent powierzchni CHT. Jeśli do końca maja zgłoszą się wszyscy zainteresowani kupcy ze Stadionu X-lecia i zostaną jeszcze wolne miejsca, będziemy zawierać umowy z kupcami spoza Jarmarku Europa. Zainteresowanie już jest. Mamy nawet deklaracje kupców spoza Polski, m.in. z Czech. Dzierżawa jest bardzo korzystna, można uznać, że jest to quasi własność. 25 lat to bardzo długa perspektywa czasowa. Jednorazowa odpłatność za boksy to – odpowiednio do metra – 25, 30 i 50 tys. zł, do tego dochodzi miesięczny czynsz, zapewniam, że bardzo przyjazny. Hale będą się

charakteryzować wysoką estetyką, zapewniamy pełną infrastrukturę, łącznie z miejscami parkingowymi – już wykonywane są wylewki pod przyszłe parkingi. 30 proc. terenu będzie stanowić zieleni. Nasadzenia będą realizowane już po wykonaniu prac budowlanych, żeby zieleni nie uległa zniszczeniu. Jeśli chodzi o dojazd do CHT to mamy obietnicę władz miasta, że do 15 lipca, przy Płochocińskiej zostanie zbudowane rondo ze skrzyżowaniem z Płytową, tak by kupcy i klienci mogli bezkolizyjnie dostać się od tej strony na teren CHT. Wjazd od Marywilskiej, ulicą o wstępnej nazwie – Kaczorowa – jest właśnie w fazie prac projektowych. Realizacja jest przewidziana do końca października.

(egu)

**WESELA,
PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE
22 811-10-85
608-087-936**

Pokrycia dachowe
Elewacje, tynki, podbitka
Ocieplenia poddaszy

DACH plus

!!! Wykonawstwo, sprzedaż, konserwacja !!!
tel./fax. (22) 741-85-61
kom. 605-463-886
ul. Białołęcka 166A
E-mail: dachplus.bialoleka@wp.pl
www.dachplus.com.pl

O urbanistyce po polsku i duńsku

Konferencja „Idea zrównoważonego rozwoju w urbanistyce” zorganizowana przez Ambasadę Królestwa Danii w siedzibie SARP na Foksal prezentowała duńskie i polskie doświadczenia w tworzeniu koncepcji zrównoważonego rozwoju.

W toku konferencji okazało się, że oba kraje, przynajmniej na poziomie decyzyjnym, mają do tej sprawy podobne podejścia zgoła odmienne.

Olgiard Dziekoński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, wypowiadając się o polityce miejskiej w kontekście zrównoważonego rozwoju zaznaczył, że „powinna to być polityka współpracy, a nie walki”, służąca łądowi przestrzennemu, rozumianemu zgodnie z prawem jako uporządkowane relacje pomiędzy elementami środowiska (z wyłączeniem kwestii estetyki). Mówca nie wspominał jednak przy duńskich gościach o szczegółach przygotowywanej przez Ministerstwo Infrastruktury liberalizacji Prawa Budowlanego, w tym o zniesieniu pozwolenia na budowę. Proponowane zmiany budzą protesty wielu środowisk w całym kraju, tym bardziej, że nie były konsultowane społecznie. Istnieją uzasadnione obawy, że mogą one pogłębić jeszcze istniejący chaos urbanistyczny zamiast go ukrócić. Kwestie zrównoważonego rozwoju będą tematem pogłębionej refleksji ministerstwa, tylko nie bardzo wiadomo czy w tym kontekście cieszyć się z takich deklaracji, czy wręcz przeciwnie...

Niewiele lepiej jest także z Polską Polityką Architektoniczną, dokumentem mającym ustawowo unormować problemy trwające gospodarkę przestrzenną. Podobne dokumenty istnieją w wielu państwach Europy, zwłaszcza w tych, które dbają o wysoką jakość architektury i ładu przestrzennego, a więc także w Danii.

W odpowiedzi na diagnozę, którą dobrze streszcza termin „postępująca anarchizacja przestrzeni” w projekcie Polskiej Polityki Architektonicznej zaproponowano szereg działań, obejmujących m.in.: profesjonalne zarządzanie przestrzenią (odpolitycznienie funkcji miejskiego architekta), spójny system

planowania przestrzennego (z szeroką partycypacją społeczną już na etapie założeń do planu), standardy urbanistyczne (w nawiązaniu do najlepszych rozwiązań europejskich), ochronę dziedzictwa kulturowego, ochronę krajobrazu, system zamówień prac projektowych (przyjęcie kryterium jakości, a nie najniższej ceny). Choć pilną potrzebę takich unormowań odczuwamy dotkliwie od dawna, prace nad dokumentem rozpoczęte w Komitecie Urbanistyki i Architektury Polskiej Akademii Nauk w 2006 roku mają potrwać do 2011, kiedy to Polską Politykę Urbanistyczną powinien przyjąć rząd i parlament.

Nadzieją polskiej urbanistyki okazali się młodzi architekci. Marlena Happach przedstawiła założenia dwóch zwycięskich projektów transformacji ul. Wileńskiej w ramach rozstrzygniętego niedawno konkursu Europejskiej 10 (jej zespół zdobył drugą nagrodę). Był to przykład realizacji w praktyce idei zrównoważonego rozwoju, opartej na wrażliwości projektantów na społeczne interakcje, wartości zastane i godne zachowania. W tym samym kierunku szukali inspiracji polscy i duńscy studenci – uczestnicy dwudniowych warsztatów, którzy pod okiem architekta Karola Langie poznawali praktyczne podwórka i ich specyfikę. Ich praca koncentrowała się bardziej na ludziach i ich potrzebach niż na własnych wizjach rozwiązań architektonicznych. Jest to nowe podejście w architekturze, zbliżające ją do psychologii społecznej. U jego podstaw leży założenie, że miasto ma służyć ludziom, dlatego nie sposób go tworzyć bez ich udziału. Przeciwdziała się w ten sposób także tzw. gentryfikacji, czyli wypieraniu dotychczasowych mieszkańców przez przekształcenia danego kwartału miasta z przestrzeni społecznej w obszar całkowicie skomercjalizowany, co niszczy oblicze i dotychczasowy niepowtarzalny charakter dzielnic.

Duńskie doświadczenia w tworzeniu idei zrównoważonego rozwoju miasta zaprezentował Jan Christiansen, architekt miasta Kopenhagi. Zarówno jakość projektów, jak i śmiałe rozwiązania funkcjonalne realizowane są tam z niezwykłą konsekwencją i bez jakichkolwiek oznak tak obecnego u nas chaosu. Widać, że wdrożenie polityki urbanistycznej miasta Kopenhagi

procentuje. Wprowadzono w niej obojętne w wysokości budynków. Zagęszczanie miasta odbywa się z zachowaniem wysokiej jakości przestrzeni publicznej. W Kopenhadze wykorzystano też na sposób holenderski bliskość wody. Podobnie jak w Amsterdamie, na sztucznych wyspach powstają tu nowe osiedla niewysokich domów nawiązujących architekturą do historycznej zabudowy Kopenhagi, w części dostępne tylko na rowerze lub pieszo. Przy tym przyjęto, że w nowych osiedlach połowa mieszkań jest przeznaczona dla osób o niskich dochodach, co ma zapobiec tworzeniu lepszych i gorszych dzielnic. Duży nacisk kładzie się nie tylko na estetykę i jakość architektury, ale także na efektywność energetyczną budynków. Duńskie normy są w tym względzie znacznie ostrzejsze od polskich, co przekłada się nie tylko na obniżenie zanieczyszczenia środowiska, ale i znacznie niższe koszty użytkowania mieszkań.

Podsumowaniem duńskich dobrych praktyk była prezentacja profesora Jana Gehla – uznanego na całym świecie eksperta od jakości przestrzeni publicznej. Konferencja zbiegła się z pierwszym polskim wydaniem jednej z książek Jana Gehla „Życie między budynkami”. Jej podtytuł „Użytkowanie przestrzeni publicznych” wskazuje na element, zdaniem Gehla, kluczowy dla odbioru miasta. Jego pracownia urbanistyczna od trzydziestu lat doradza miastom na całym świecie, od Londynu, poprzez Vancouver po Nowy Jork, jak uczynić je przyjaznymi dla mieszkańców, bowiem same budynki, nawet najładniejsze, nie tworzą przyjaznego miasta. Najważniejsze jest to, co rozgrywa się pomiędzy nimi.

W Danii od dawna miasta projektuje się dla ludzi, co oznacza, że przyjmuje się ludzkie proporcje architektury. Także Kopenhaga reorientuje się na pieszych i rowerzystów. Przyjęcie skali prędkości 5 km/h zamiast 50, sprzyja kontaktom międzyludzkim, zewnętrznej aktywności – przestrzeń staje się pełna życia, zyskuje także na turystycznej atrakcyjności. Przynosi to same korzyści. Chodzenie pieszo i jazda na rowerze tworzy miasto ładne - więcej w nim wysokiej jakości przestrzeni publicznej; bezpieczne - następuje ograniczenie liczby wypadków i spada ilość miejsc zaniedbanych i niebezpiecznych; zdrowe - udowodniono, że 30 minut dziennie na rowerze wydłuża życie o 7 lat, poprawia kondycję i zapobiega chorobom; zrównoważone - następuje poprawa stanu środowiska i jakości życia.

Aby to osiągnąć, wprowadza się udogodnienia dla pieszych, tworzy spójny system

wygodnych i bezpiecznych ścieżek rowerowych, przestrzega priorytetu dla komunikacji publicznej i dba o wygodę pasażerów (przystanki są lokalizowane tuż przy ciągach pieszych) oraz konsekwentnie zwiększa utrudnienia dla samochodów.

W Kopenhadze 36 proc. mieszkańców w dojazdach do pracy korzysta z dwóch kółek (w Warszawie zaledwie 1 proc.), założono jednak, że do 2015 r. liczba ta wzrośnie do 50%. Chcemy być rowerowym miastem nr 1 na świecie - mówił z dumą Jan Gehl. W ciągu dekady liczba rowerzystów w Kopenhadze podwoiła się, a 70 proc. z nich jeździ bez względu na pogodę, także zimą - przy mrozie i opadach śniegu.

Dużą determinację do przeprowadzania podobnych zmian wykazuje Nowy Jork, gdzie w ciągu dwóch lat powstało 300 km ścieżek rowerowych (w Warszawie jest ich 100 km, ale nie stanowią spójnej całości, zaś w mijającej czteroletniej kadencji samorządowej powstało zaledwie ok. 20 km nowych tras). W Melbourne dzięki poprawie jakości przestrzeni publicznych w ciągu 10 lat ruch pieszy wzrósł o 40 proc., a wieczorami nawet o 100 proc. Miasto zaczęło znów żyć. Wzorem dobrej jakości przestrzeni publicznych są miasta średniowieczne, które projektowano na ludzką miarę, z myślą o poruszaniu się pieszo.

Jan Gehl zachęca do zmian w Warszawie – widział tu miejsca, które w swej 12-stopniowej skali przyjazności ocenił na 13, ale na minusie...

Po żywiołowych burzliwych oklaskach sądząc, idea miasta dla ludzi przemówiła do słuchaczy, pomimo, że tym razem jeszcze część z nich przyjechała na konferencję samochodami. Tym większa szkoda, że władze miasta nie skorzystały z okazji nawiązania współpracy z tej klasy ekspertem.

Może powstać pytanie: Na ile te pomysły na miasto są rzeczywiście uniwersalne i na ile przekładają się na odbiór miast przez ich mieszkańców?

Wyjaśnić mogą dostarczyć wyniki opublikowanych ostatnio badań, jakie przeprowadzono na zlecenie Komisji Europejskiej jesienią 2006 r. w wybranych 75 miastach europejskich. W Polsce mieszkańcy Białegostoku, Gdańska, Warszawy i Krakowa zapytano, jak oceniają miasta, w których żyją. Kraków zajął zaszczytne drugie miejsce, po holenderskim Groningen, w którym poziom zadowolenia mieszkańców jest najwyższy. Warszawa znalazła się dopiero na 58 miejscu. Skąd takie wyniki? W Groningen praktycznie już osiągnięto cel Kopenhagi – 50% podróży odbywa się rowerem, a w cen-

trum wprowadzono ściśle restrykcje dla samochodów. Kraków z kolei jest miastem starym, w swej historycznej części zbudowanym na ludzką miarę – z wysokiej jakości pieszą przestrzenią Staro Miasta, wianuszkami zielonych Plant i dostępem do Wisły. Jest też coraz bardziej przyjazny dla rowerów.

W przeciwieństwie do Krakowa, w Warszawie te przyjazne przestrzenie to margines. A że jest na nie zapotrzebowanie ogromne, świadczą tłumy na Starym Mieście i Krakowskim Przedmieściu w każdy weekend i święto. Choć pod względem ilości osób korzystających stale z

transportu zbiorowego jesteśmy w ścisłej czołówce – wyprzedza nas tylko Praga i Paryż, tam wiąże się to z ograniczaniem ilości samochodów. W Paryżu samochodem do pracy dojeżdża niemal trzykrotnie mniej osób niż w Warszawie. Pod względem chodzenia pieszo i jeżdżenia na rowerze zajęliśmy w tej stawce niechlubne przedostatnie miejsce. Niestety, nowych przykładów rewitalizacji przestrzeni publicznych także brak. Aby Warszawę zaczęto oceniać lepiej, potrzebne są odważne i konsekwentne działania władz miasta w duchu rozwiązań proponowanych przez Jana Gehla. Samo hasło: „Zachaj się w Warszawie!” na pewno nie wystarczy.

Karolina Krajewska

**WESELA, STYPY
PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
ZACISZE - 22 679-36-30, 603-956-654**

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na:

- budowie wolnostojącej stacji transformatorowej Mzb1pp 20/400-3 na działce nr ew. 44/7 z obrębu 4-02-26 oraz sieci energetycznej SN z dwóch odcinków kabla 3xXHAKXS1x150mm²/20kV w istniejącą linię kablową dla potrzeb zasilania budynku komunalnego z lokalami socjalnymi przy ul. Czajki 2 na działkach nr ew. 28/21, 47/2 z obrębu 4-02-26 i na działce nr ew. 1 z obrębu 4-02-27 przy ul. Skierdowskiej w Dzielnicy Białołęka na wniosek Wydziału Infrastruktury dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy z dnia 06.04.2010 r.

- budowie gazociągu średniego ciśnienia PE 40 mm na działkach nr ew. 35, 1, 4/6, 4/9 z obrębu 4-17-05 i na działce nr ew. 18/1 z obrębu 4-17-08 przy ul. Mehoffera i Polnych Kwiatów w Dzielnicy Białołęka na wniosek Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy Warszawa z dnia 28.04.2010 r.

- budowie przewodu wodociągowego w drodze dojazdowej włączonej do ul. Szlacheckiej na działkach nr ew. 29/12, 79 z obrębu 4-07-05 w Dzielnicy Białołęka na wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A. z dnia 27.04.2010 r.

Pouczenie

Informuję, że strony mają prawo do złożenia zeznań, ewentualnych zastrzeżeń bądź wyjaśnień w przedmiotowej sprawie w Urzędzie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy Wydział Obsługi Mieszkańców dla Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka z siedzibą przy ul. Modlińskiej 197 w poniedziałki 8:00-18:00 wtorki-piątki 8:00-16:00 w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.

Strony mogą zapoznać się z aktami sprawy osobiście lub telefonicznie w dniu przyjęcia interesantów w poniedziałki od 8:00-16:00 i w czwartki od 13:00-16:00 lub pod numerem tel. 22 510 31 96 i 22 510 32 25 w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy Urząd Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy. Zawiadomienie lub doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

KANCELARIA PRAWNA
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA FIRM I OSÓB FIZYCZNYCH
PORADY PRAWNE 49
PISMA od 149zł
POZWY, PISMA PROCESOWE, APELACJE, UMOWY ZAZALENIENIA, ODWOŁANIA SKARGI, WNIOSKI I INNE
Pn - Pt godz.: 11.00 - 17.00 soboty: 10.00 - 14.00
ul. Astronomska 3 lok. 18 - 01-654 Warszawa
Tel. 917-348-447, 22 211-32-07 www.kancelaria.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej poszukuje łóżka piętrowego, lodówki, pralki automatycznej, które będą nieodpłatnie przekazane naszym podopiecznym, tel. 22 674 20 14, 22 811 16 57.

Majowy raport z TMP

Od czasu naszego ostatniego raportu z budowy Mostu Północnego sporo się zmieniło. Od połowy kwietnia, przy zachodnim przyczółku mostu trwają prace nad układaniem kolejnych warstw nasypu – to już ostatnie warstwy. W tym samym czasie montowane są panele ściany oporowej – notabene najwyższej w kraju – znajdującej się pomiędzy Marymoncką i Wisłostradą. Strop wiaduktu, stanowiącego przedłużenie ulicy Farysa, jest już niemal gotowy – poza tą jego częścią (północną), która powstanie po zakończeniu budowy kolektora oczyszczalni ścieków Czajka.

Po bielańskiej stronie, na podporach, montowane są kolejne elementy stalowej konstrukcji mostu. Tam gdzie było to konieczne, jak pisaliśmy w marcowym wydaniu NGP, powstały dwie podpory pomocnicze, na których tymczasowo będzie się opierać konstrukcja. W tym celu muszą być wzmocnione nabrzeża Wisły, jak pamiętamy, te same prace wykonywano wcześniej po białołęckiej stronie.

Trwają prace przy wykopach w korycie rzeki – tam zostaną umieszczone podpory nurtowe. Spoczną na nich stalowe ramy i dopiero na tych ramach zostanie umieszczona – również stalowa – konstrukcja mostu. Gotowe są już krawężniki na wschodniej jezdni Wisłostrady – zostały ułożone do wysokości nowej kładki. Następny odcinek jest zastopowany przez prace przy kolektorze oczyszczalni ścieków

Czajka, które przebiegają w tym momencie pod Wisłostradą. Dobiągają końca prace przy tunelu kolejowym. Powstają fundamenty i korpusy wiaduktów przy ulicy Prozy. Wysunięty najbardziej na północ element wiaduktu trasy Mostu Północnego został już zamontowany, przy jego montażu konieczne było wstrzymanie ruchu. Pozostałe elementy będą montowane bez utrudnień komunikacyjnych.

Powstały objazdy między Obrazkową, Myśliborską i Świderską, położono na nich tymczasową nawierzchnię, przypominamy, że rondo przy białołęckim komisariacie policji zostanie zlikwidowane. Równolegle trwają prace przy przebudowie kanalizacji w okolicy ronda. Powoli wyłaniają się kolejne, betonowe fragmenty wiaduktu nad ulicą Świderską.

Do końca maja zostanie zrekonstruowany – znajdują-

cy się w bezpośredniej bliskości Trasy Mostu Północnego – odcinek wschodniej jezdni ulicy Modlińskiej, wraz z krawężnikami.

Warto pokusić się o podsumowanie choćby najważniejszych prac przy budowie Mostu Północnego. Mija już blisko rok i miesiąc od podpisania umowy na wykonanie inwestycji pomiędzy inwestorem - ZMID i wykonawcą – Pol – Aqua S.A. Gotowy jest zachodni przyczółek wiaduktu nad Marymoncką – filary, ułożona jest niemal cała stalowa konstrukcja. Wiadukt nad torowiskiem tramwajowym (zachodnia jezdni Marymonckiej) ma gotowe fundamenty i ściany, trwają jeszcze prace przy stropie, rozpoczęły się wykopy i zbrojenia pod wiadukt wschodniej jezdni Marymonckiej. Niemał gotowy jest tunel tramwajowy, wiadukt Wisłostrady nad ulicą Prozy ma już część fundamentów i zbrojeń. Podobnie jest ze zjazdem z Mostu na Wisłostradę, w kierunku Łomianek. Oba przyczółki wiaduktu nad Wisłostradą są już gotowe, oparta jest na nich cała stalowa konstrukcja. Ściana oporowa od Farysa do zachodniego przyczółka mostu – prawie gotowa, kładka pieszo – rowerowa nad Wisłostradą – brakuje jedynie balustrad. Ściany i strop ma już wiadukt nad Świderską, gotowy jest wschodni przyczółek i zbrojenia filarów wiaduktu przy Obrazkowej. Za wykonane można uznać wszystkie ładowe podpory mostu, bowiem kończą się już prace przy dwóch ostatnich - podporach

konstrukcji tramwajowej. Wbi- to już pale do podpór, które będą umieszczone w korycie rzeki. Zakończyło się nasuwanie elementów stalowej konstrukcji mostu, do ostatnich podpór ładowych od strony Białołęki. Trwa montaż stalowej konstrukcji, najbliższe przyczółka, po stronie bielańskiej. Nasypy – do 3/4 wysokości - wykonano wzdłuż Świderskiej, od Świderskiej do wału przeciwpowodziowego, od zachodniego przyczółka mostu do Farysa. Powstają nasypy wzdłuż Obrazkowej i między zachodnim i wschodnim przyczółkami wiaduktu Marymonckiej.

I najświeższe wieści z budowy. W nocy z 4 na 5 maja zdemontowano starą pieszą kładkę nad Wisłostradą. Było to wyjątkowo spektakularne widowisko – rozbierana po kawałku, na trzech pomocniczych podporach. Przez otwory wycięte w konstrukcji przecięgnięto masywne łańcuchy. Na nich potężny dźwig unosił - wcześniej pocięte - fragmenty starej kładki. Tuż przed zakończeniem tej operacji, na nowej kładce odbywała się próba obciążeniowa. Zbiorniki z wodą dociążyły budowlę, zaś przyrządy pomiarowe zamontowane pod kładką mierzyły stopień jej ugięcia. Nowa kładka będzie dostępna dla pieszych i rowerzystów dopiero po zakończeniu budowy TMP.

Nasz następny raport z budowy już wkrótce.

(egu)

TWÓJ DOSTAWCA BETONU

Oferujemy

- beton towarowy niezbędny przy budowie domu na fundamenty, ściany i stropy
- wylewki podłogowe szczególnie zalecane na posadzki z ogrzewaniem podłogowym
- betony dekoracyjne idealne na podjazdy, alejki i chodniki wokół domu

ul. Antoniewska 42
02-977 Warszawa
tel. 502 786 917

www.lafarge.pl

Kontrowersje wokół modernizacji ul. Białostockiej

Przygotowania do kolejnego etapu modernizacji ul. Białostockiej zaalarmowały mieszkańców Pragi Północ, niezadowolonych z efektów dotychczasowych prac. Interwencja Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego zaowocowała postulatami skierowanymi do zarządu dzielnicy.

Choć projekt, jak się okazało, jest przygotowywany od kilku lat, nie poddano go jakimkolwiek konsultacjom społecznym, co pozwoliłoby na wyeliminowanie licznych błędów na wstępnym etapie. Pomimo że prace są już w toku (przetarg na I część przeprowadzony został w roku 2009) zastrzeżenia Związku Stowarzyszeń Praskich do projektu trafiły na ręce wiceburmistrza Jarosława Sarny. Uwagi wystosowało także Stowarzyszenie Zielone Mazowsze, od dawna dbające o jakość projektów dróg rowerowych w Warszawie.

We wnioskach strony społecznej podnoszono kwestie niezgodności projektu ze Strategią Zrównoważonego Rozwoju m.st. Warszawy, w tym na pozostawienie zbyt szerokich jezdni, aby faktycznie było na nich możliwe uspokojenie ruchu. Zaproponowano zwężenie jezdni oraz wyeliminowanie uciążliwego ruchu tirów dojeżdżających tędy do Carrefoura. Inne uchybienia projektu dotyczą m.in.: zbyt wąskich chodników, niewłaściwego umiejscowienia latarni i źle wyznaczonych miejsc parkingowych.

Osobna grupa zarzutów koncentruje się na jakości wybranych materiałów i wyposażenia. Wbrew zaleceniom konserwatorskim, zamiast tradycyjnych płyt chodnikowych wybrano tandetną kostkę „bauma” oraz lampy uliczne, nie pasujące do hi-

storycznej zabudowy. Wskazano na konieczność zastosowania dobrej jakości niefazowanych płyt chodnikowych lub niefazowanej dużej (min. 35 x 20 cm) kostki brukowej w kolorze szarym.

Problemem okazał się także brak należytej koordynacji działań w samym urzędzie. Chodnik wzdłuż terenu „Konesera” według zatwierdzonych projektów ma być przez inwestora - BBI Development - wykonany ze szlachetnych materiałów. Brak koordynacji obu projektów może spowodować, że zbudowane teraz za społeczne pieniądze chodniki na tym odcinku zostaną wkrótce rozebrane i wykonane od nowa.

Na razie w wyniku rozmów z projektantami udało się przesunąć latarnie wypadające na środku chodnika... Nieoficjalnie wiadomo, że są także szanse na ich zamianę na pastorały. Inne propozycje są wciąż analizowane, choć harmonogram jest napięty. Prace już rozpoczęto, a ich zakończenie we wrześniu jest wymagane przez miasto w związku z rozpoczęciem budowy II linii metra.

W ostatnich dniach, podczas zdejmowania asfaltu na ul. Białostockiej okazało się, że znajduje się pod nim świetnie zachowany bruk kamienny. Z pewnością projekt przebudowy powinien także uwzględnić możliwość odtworzenia tej historycznej nawierzchni.

Kr.

Kancelaria Prawna

- ◆ Doradztwo prawne, analiza dokumentów
- ◆ Rejestracje i obsługa podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne i spółki)
- ◆ Spadki
- ◆ Badanie stanu prawnego nieruchomości
- ◆ Pomoc prawna przy uzyskiwaniu kredytu, analiza umów kredytowych
- ◆ Księgi wieczyste, hipoteki (również wyjazdy do sądów)
- ◆ Opiniowanie umów (również z deweloperami)
- ◆ Przygotowanie pism i wniosków

Al. Stanów Zjednoczonych 53 lok. 515
tel. 22 394-54-74, fax 22 357-84-09,
tel. kom. 508-164-939

Zespół Szkół nr 34 im. Mieszka I
ul. Mieszka I nr 7
03-886 Warszawa Targówek
tel. 679-16-69, 744-24-215
dojazd autobusami: 170, 307, 140

www.zs34.pl

Ukończyłeś Liceum lub Technikum, chcesz zdobyć dobry zawód

Proponujemy Ci:

1-roczną SZKOŁĘ POLICEALNĄ

w zawodach:

- technik usług pocztowych i finansowych
- technolog robót wykończeniowych w budownictwie

nauka w formie zaocznej: co druga sobota i niedziela

NAUKA BEZPŁATNA

Zespół Szkół nr 34 im. Mieszka I
ul. Mieszka I nr 7
03-886 Warszawa Targówek
tel. 679-16-69, 744-24-215
dojazd autobusami: 170, 307, 140

www.zs34.pl

Ukończyłeś Zasadniczą Szkołę Zawodową Chcesz kontynuować naukę, aby zdobyć maturę.

Proponujemy Ci:

2-letnie LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE

- w formie dziennej
- w formie zaocznej: co druga sobota i niedziela

nauka w formie zaocznej: co druga sobota i niedziela

NAUKA BEZPŁATNA

Biegacz deszczu się nie boi

dokończenie ze str. 1
Zgodnie z przewidywaniami Ewy Zbonikowskiej, zastępcy dyrektora ZOO, bieg nie zaniepokoił ptaków ani zwierząt, mieszkających przy głównej alei, którą przebiegała trasa. Dla geparda bieg to krew życia, a obserwowanie biegających też jest niesłychanie emocjonujące.

Podobne odczucia mieli wszyscy obserwatorzy, szczególnie na widok zawodników, którzy biegli, prowadząc wózek z dziećmi.

Zwycięzca biegu głównego – Mariusz Giżyński (nr startowy 8) z Warszawy, pokonał dystans 10 km w 30 minut 42 sekundy; o 3 min. 2 s wyprzedził Łukasza Kalaszczyńskiego z Płocka, o 4 min. 15 s Sebastiana Polaka z Warszawy, o 5 min. 7 s – Bartosza Matczaka z Warszawy. IV i V miejsce zajęły panie: Maria Cześnik (36 min. 3 s) z Warszawy i Renata Kalińska (36 min. 25 s) z Piaseczna.

Na mecie wszyscy zawodnicy mogli zregenerować siły dzięki napojom i słodyczom firmy Isostar. Podczas tego relaksu 26-letni Przemysław Kamiński, mieszkaniec Pragi, wokalista (nr startowy 994) powiedział nam, że wziął udział w biegu dla zdrowia i aby zdobyć serce Ani. Poprzedniego

dnia w programie „Śpiewaj i walcz”, dla niepełnosprawnego dziecka z Gorzowa Wielkopolskiego występował specjalny chodzik i turnus rehabilitacyjny z opiekunem.

Dla lekarki z Centrum Zdrowia Dziecka, Karoliny Oskrobey (nr 385) był to pierwszy bieg. Do udziału zachęciła ją koleżanka z pracy, Agata Mikołajczyk (nr 387), która wcześniej biegała w maratonach. Choć na szóstym kilometrze przeżyła kryzys, za rok pani Karolina znów pobiegnie dookoła ZOO.

Uczniów SP 285: Justynę (nr 286) oraz Julię (nr 285) i jej brata Mateusza (nr 405), startujących w grupie klas I – II, do udziału motywował przykład „biegających” tatusiów.

Na starcie grup młodych zawodników było tłoczno. W każdej kategorii najpierw startowała grupa dziewcząt, potem grupa chłopców. Ten moment oraz wysiłek na trasie uwieczniła na zdjęciach wielu rodziców i opiekunów. Ze względu na padający deszcz rozpoczęcie biegów dziecięcych nieco przyspieszło. Kilku zawodników pośliznęło się i przewróciło na starcie, ale to nie zniechęciło ich do biegu. Przedszkolaki i uczniowie klas I-II mieli do pokonania trasę ok. 300 m, zawodni-



cy z klas III – IV - ok. 600 m (jedna pętla), z klas V – VI – ok. 1000 m (2 pętla), gimnazjaliści – ok. 1500 m (3 pętla).

O godzinie 13.30, przy słonecznej pogodzie, nagrody młodym zwycięzcom wręczali: Tomasz Kaliński, dyrektor DK „Praga” i Michał Drelich, prezes firmy Sport Evolution. Najlepsze wyniki osiągnęli: Iza Jabłońska i Jakub Piotrowicz (przedszkola); Marta Chudorlińska i Mikołaj Idasiak (kl. I – II); Patrycja Markowicz i Bartłomiej Kielczyk (kl. III – IV); Natalia Kaczmarzka i Damian Borowiec (kl. V

– VI); Iza Król i Mateusz Kusakowski (gimnazja).

„Fantastyczna niedziela” – powiedział Mariusz Giżyński, obierając pamiątkowy medal. „Piękna impreza, za rok na pewno się spotkamy” – zapowiedział Ryszard Chmielewski. Burmistrz Jolanta Koczrowska zapewniała, że zarząd i rada dzielnicy zawsze będą popierać takie inicjatywy. Wszystkim podobała się maskotka II Biegu Dookoła ZOO: żółw Błyskawica. Jego projekt, wykonany przez 10-letnią Urszulę Wojtaś z SP 258, zwyciężył w konkursie

na maskotkę. Wyróżnienia otrzymały: Julia Słodyczko i Iwona Zwieracka.

W tym roku, podobnie jak poprzednio, organizatorem Biegu Dookoła ZOO była agencja marketingu sportowego Sport Evolution. 1 maja prezes Michał Drelich pełnił kilka funkcji jednocześnie: startera, konferansjera, porządkowego. Jego prawą ręką był Piotr Jakóbk. Imprezę sponsorowały: Adidas, Isostar i Centrum Handlowe Wileńska.

10 000 zł z opłat startowych zawodników przekazane zostało działającej przy ZOO Fundacji „Panda”. Pieniądze przeznaczone będą na budowę domku rehabilitacyjnego dla bocianów, które z przy-

czyn losowych lub zdrowotnych nie będą mogły odlecieć zimą do ciepłych krajów.

Zanim rozpoczną się przygotowania do III Biegu Dookoła ZOO, Ogród zaprasza wszystkich miłośników zwierząt, ptaków, gadów i płazów. Można przyjść z własnym kocem, położyć się na trawniku, zrobić piknik. Ułatwieniem w dotarciu do ZOO jest uruchomiony 1 maja autobus 444, kursujący co pół godziny z Dworca Centralnego do Ogrodu Zoologicznego.

12 czerwca ZOO zaprasza na imprezę specjalną przy wybiegu dla hipopotamów – Koncert Chopinowski.

K.

Fot. bieganie.pl



Projekt Zębatka przedstawia

WYKŁADZINA W ROWERKI

czyli wykłady i spotkania na tematy okolorowerowe

Czemu niektórzy wrzucają biegi, a inni je wyrzucają? Co z okresem na wyprawie? Gdzie nacisnąć, żeby urosły ścieżki? Jakie zapiecia lubią złodzieje? Chcesz wiedzieć – przyjdź na wykładziny.

16 maja - wykładzina 1 - Sama-rama-bez-dynama...

... czyli ostre koło → godz. 14:00 OSIR, 16:00 Pomnik Syrenki (koło Mostu Świętokrzyskiego)

godz. 14:00 - jak działa ostre koło, inicjatywy w Polsce i na świecie, przegląd galerii, czy to zdrowe, czy to fajne i czemu tak, gdzie w Polsce kupić części? Opowiedzą i pokażą Sabrina i Ola.

godz. 16:00 – chcesz się przejechać na ostrym? Przyjdź! Masz ostre? Przyjdź i daj innym się przejechać!

30 maja – wykładzina 2 – Panińska Wyprawka...

...czyli co trzeba wiedzieć o wyprawach rowerowych → godz. 16:00 OSIR

Wybór roweru na wyprawę, rodzaje sakw, zaplanowanie podróży, lista rzeczy niezbędnych, pokaz pakowania, pokaz zdjęć z wypraw (Pribaltica, Borholm i Rugia). Opowiedzą i pokażą Paula i Monika.

13 czerwca - wykładzina 3 - Spaliny to kpiny, bilety to bzdety...

... czyli rowerem po mieście → 16:00 OSIR

Zalety roweru w mieście, polskie i zagraniczne przykłady dobrych rozwiązań, czego i jak można domagać się od władz Warszawy, masa krytyczna w Polsce i na świecie, prawo drogowe, jak przypiąć rower, żeby mieć po co wracać. Opowie i pokaże przedstawiciel Stowarzyszenia Zielone Mazowsze.

Wykładzina jest bezpłatna i dostępna dla wszystkich chętnych.

Miejsce: kawiarnia-galeria OSIR, ul. Tamka 40.

Wykładzinę w Osirze wyklada kolektyw UFA w ramach Projektu Zębatka.

PPP na Pradze Północ

Punkt Pośrednictwa Pracy przy ul. Kłopotowskiego 15 lok. 1 działa od stycznia bieżącego roku. Do końca kwietnia trafiło tu 187 młodych ludzi, zainteresowanych podjęciem pracy. Kim są, czego poszukują? – zapytaliśmy pośrednika pracy, Annę Zielską.

Jako pierwszy zgłosił się 27-letni mężczyzna; znalazł ofertę, odpowiadającą jego wymaganiom i rozpoczął pracę. Pierwsza kobieta, 23-latką, wybrała ofertę „archiwizowanie dokumentów” – dla młodej osoby, studiującej w systemie zaocznym.

Każda osoba, przyjmująca ofertę, wypełnia ankietę. Dalszy ciąg sprawy jest monitorowany w PPP.

Przychodzą młodzi ludzie nie tylko z Warszawy. Wśród zgłaszających się więcej jest kobiet niż mężczyzn. Niektórzy przyznają, że zmusza ich

sytuacja życiowa: mogą liczyć tylko na siebie, muszą zarabiać.

Pośrednik pracy udziela też wskazówek uczniom szkół średnich, kończącym gimnazjum i chcącym podjąć pierwszą pracę. Osobom, szukającym zajęcia w konkretnym zawodzie, służy radą, udziela informacji, gdzie mogą znaleźć specjalistyczną ofertę.

Największym zainteresowaniem cieszy się oferta dla hostessy/promotora: praca przy promocjach, np. promocja marki, promocja usług, degustacja w supermarkecie.

Osoby, które wyrażą chęć, mogą zostać zakwalifikowane do programu „OHP jako realizator usług rynku pracy”. Wypełniają dodatkową ankietę, a pośrednik odbywa z nimi indywidualne spotkania, pomaga konstruować ankiety aplikacyjne, aktywnie poszukują pracy przez internet.

Punkt Poszukiwania Pracy jest jednostką projektu „OHP jako realizator usług rynku

pracy”, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego. Adresatami Projektu są młodzi ludzie (15 – 25 lat), w tym bezrobotni i nieaktywni zawodowo, wymagający wsparcia na rynku pracy; uczniowie i absolwenci przygotowujący się do wejścia na rynek pracy, potrzebujący pomocy w zakresie doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkolenia zawodowego; osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, zaniebane wychowawczo, pochodzące ze środowisk niedostosowanych społecznie.

wisk niedostosowanych społecznie.

Doradztwem i orientacją zawodową zajmują się także: Kluby Pracy, Mobilne Centra Informacji Zawodowej, Młodzieżowe Centrum Kariery, Ośrodki szkolenia Zawodowego oraz Centralny Ośrodek Metodyczny Informacji Zawodowej OHP.

Praski Punkt Pośrednictwa Pracy czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.45 – 15.45. Informacje na temat ofert pracy można uzyskać przez internet: www.mbp.ohp.pl oraz telefonicznie pod numerem 22 497 08 56.

Uruchomiony 1 maja 2009 roku Projekt „OHP jako realizator usług rynku pracy” zawiera nazwę Ochotnicze Hufce Pracy - organizacji, która została powołana 13 czerwca 1958 roku, uchwałą Rady Ministrów i nawiązywała do tradycji Junackich Hufców Pracy z 1936 roku. Projekt będzie realizowany do 31 grudnia 2013 roku.

K.

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczycieli

- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo

KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US

W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok. 5
(przy stacji BP - busynak FORD KUTA MOTORS)
tel. (022) 679 31 46 (p.n. 9-17)

www.kredyty.er.com.pl

URODZINY
KINDER PARTY - KLAUNY - MINI DISCO
TARCHOMIN, STRUMYKOWA 30, 0504 170 803

od 2 - 13 lat od 250 zł

www.KLUB-KAMELEON.com

Prawnik radzi

Dziedziczenie w przypadku braku testamentu spadkodawcy

Dużym zainteresowaniem wśród klientów Kancelarii cieszą się porady dotyczące prawa spadkowego. W związku z tym ponawiamy serię artykułów dotyczących dziedziczenia. W poniższym artykule przedstawię zasady dziedziczenia ustawowego, tj. dziedziczenia w przypadku, gdy spadkodawca nie sporządził testamentu.

Jeden z Klientów naszej Kancelarii, Pan X, chciał dowiedzieć się, na jaką część majątku po zmarłym ojcu (Panu Y), który nie pozostawił testamentu, może liczyć. Pan Y był żonaty z Panią Y, z którą mieli 5 dzieci. Innych potomków Pan Y nie posiadał. W kręgu osób uprawnionych do dziedziczenia znaleźli się więc: żona spadkodawcy oraz 5 dzieci. Pan X sądził, iż 6 spadkobierców dziedziczy w częściach równych, a więc jego udział spadkowy wynosi 1/6 całości spadku. Pan X był jednak w błędzie, ponieważ w kręgu osób powołanych do dziedziczenia jest również małżonek spadkodawcy, którego udział nie może być niższy niż 1/4 całości spadku. W związku z tym, Pani Y, czyli żona spadkodawcy, dziedziczy 1/4 całości spadku, natomiast dzieci spadkodawcy dziedziczą pozostałą część, czyli 3/4 całości spadku, w częściach równych. Dlatego też Pan X otrzyma nie 1/6, a 3/20 całości spadku. Natomiast, gdyby jedno z dzieci spadkodaw-

cy nie dożyło otwarcia spadku, a pozostawiłoby ono swoje dzieci, wówczas jego udział spadkowy, przypadający jego dzieciom, czyli wnukom spadkodawcy, w częściach równych. Abstrahując od tego konkretnego przypadku, możliwa jest również sytuacja, w której spadkodawca nie pozostawia dzieci ani dalszych zstępnych, czyli wnuków lub prawnuków. W takim wypadku, do dziedziczenia powołani są małżonek, rodzice i rodzeństwo spadkodawcy. Jeżeli małżonek dziedziczy z zbiegu z ww. osobami, to jego udział spadkowy nie może być niższy niż 1/2 całości spadku.

Podstawa prawna: Kodeks cywilny (Dz.U.64.16.93) art. 931. § 1, art. 932. § 1.

Kalina Kisiel-Bartoszewicz
prawnik
Kancelaria Prawna Leximus
ul. Radzywińska 34 lok. 6,
tel. (22) 215-69-84,
(22) 698-22-19
tel. kom. 500-020-048,
515-134-071

VMEBLE (rok zał. 1996) PRODUCENT MEBLI NA ZAMÓWIENIE



ZAPROJEKTUJEMY, WYKONAMY, ZAMONTUJEMY:

- meble kuchenne
- meble łazienkowe
- sypialnie
- szafy i garderoby
- meble biurowe
- inne nietypowe zabudowy

Oferujemy formy nowoczesne i klasyczne oraz fotorealistyczne projekty.

Zapraszamy w godz. 9-17 (sobota 9-14) do nowego studia połączonego z halą produkcyjno-stolarską w Warszawie przy ul. Białoleckiej 294b

tel/fax: 22 614-43-33, 501-147-312

e-mail: vmeble@wp.pl

lub studia przy ul. Niedzielskiego-Żywiela 2 paw.12

tel. 886-186-748

www.vmeble.pl

Koncert organowy

9 maja w kościele Najświętszej Maryi Panny Matki Pięknego Miłości przy ul. Myśliborskiej 100 odbył się koncert muzyki organowej niemieckiego baroku. W ten sposób nastąpiła inauguracja nowych organów piszczałkowych, zamontowanych w tej świątyni pod koniec ubiegłego roku.



W koncercie wzięli udział dwaj uczniowie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych nr 4 im. Karola Szymanowskiego w Warszawie w klasie organów prof. Emilii Dziubińskiej, Adam Jastrzębski i Marek Smoczyński. Wykonali oni szereg utworów Jana Sebastiana Bacha (1685-1750) oraz tworzących nieco wcześniej kompozytorów, Nicolausa Bruhnsa (1665-1697) i Dietricha Buxtehude (1637-1707), czołowych przedstawicieli północnoniemieckiej szkoły organowej.

Dzięki świetnej akustyce tarchomińskiej świątyni, wspaniale zabrzmiały barokowe preludia, chorale i fugi. Młodzi artyści zaprezentowali utwory sakralne, inspirowane tematyką biblijną. Na zakończenie koncertu Adam Jastrzębski wykonał Fantazję g-moll Jana Sebastiana Bacha, którą kompozytor napisał na wieść o śmierci żony. W fantazji, jak i we wcześniejszych utworach młodzi wirtuosi organów ukazali bogate brzmienie nowego instrumentu, co, mamy nadzieję, jest początkiem wielu następnych muzycznych wydarzeń.

Joanna Kiwiłsko



Hurtownia sztuczy i AGD

KADAR
Wszystko do dekoracji stołu

OFERUJEMY:
- SZTUCCE
- GARNKI
- PATELNIE
- NOŻE
- PORCELANE
- I INNE

03-388 Warszawa
ul. Wysockiego 26 paw.6
tel./fax. (022) 614-24-92

www.sztucce.sklep.pl

Z tą reklamą 5% rabatu na cały asortyment!

ZTM informuje

Pomocni i życzliwi...

... dla kobiet w ciąży. W dwóch słowach można zawrzeć przesłanie kampanii informacyjno-edukacyjnej, którą Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie rozpoczął 4 maja, pod hasłem „Przyjacieli, ustąp miejsca”. Podróżując komunikacją publiczną kobieta w ciąży musi być bezpieczna i czuć się bezpiecznie wśród ludzi. Dlatego, kiedy spotkamy ją w autobusie, tramwaju, metrze, pociągu podmiejskim, na przystanku, na peronie - bądźmy pomocni i życzliwi.

Zyskaliśmy ważnych partnerów. Patronat merytoryczny sprawuje Instytut Matki i Dziecka. Współpracujemy realizując tę kampanię z miesięcznikiem „M jak mama”, który przeprowadza podobną akcję pod hasłem „Więcej życzliwości dla ciężarnych!”. Kiedy redakcja ogłosiła zamiar jej przeprowadzenia, z wielu listów, jakie do niej napłynęły „wyłonił się obraz społeczeństwa, które nie szanuje przyszłych matek”. Podobną opinię przekazał nam Sławomir Janus, dyrektor Instytutu Matki i Dziecka: „Kobiety w ciąży często czują się niezrozumiane i pomijane przez społeczeństwo. Niestety, nie jest rzadkością okazywanie niechęci i ignorowanie kobiet w ciąży w środkach komunikacji publicznej. Dlatego potrzebne jest uprzytomnienie wszystkim, że ustępując miejsca kobiecie ciężarnej, dbamy przede wszystkim o zdrowie i bezpieczeństwo jej nienarodzonego dziecka, a nie tylko o jej samopoczucie”. Zainteresowani kampanią ZTM są młodzi ludzie, czyli główni adresaci naszego hasła. Pozyskaliśmy jako partnera portal dlastudenta.pl.

Problematyka pomocy i ustępowania miejsca wszystkim potrzebującym – starszym, niepełnosprawnym, kobietom w ciąży jest wpisana na stałe w działania edukacyjno-informacyjne ZTM. Chcemy, aby jej przesłanie przebijało się na co dzień do świadomości pasażerów komunikacji publicznej, szczególnie do młodych ludzi. Promowania postaw pasażera uczulonego na potrzebujących pomocy nie ograniczamy do apelowania o ustępowanie miejsca tylko tam, gdzie znajdują się miejsca oznaczone piktogramami. Bądźmy pomocni we wnętrzu pojazdu, na przystanku, na peronie.

Zaczęliśmy od kampanii dotyczącej ustępowania miejsca kobietom w ciąży, ponieważ uznaliśmy, po wielu konsultacjach, że w środkach komunikacji publicznej właśnie kobieta w ciąży jest narażona na niebezpieczeństwo w przypadku nagłego hamowania, jazdy w tłoku. Dodatkowo, w końcowym okresie przed rozwiązaniem jest jej po prostu ciężko. Przyszłej mamie przede wszystkim potrzebne jest poczucie bezpieczeństwa. Niestety, w codziennym pędzie – często nieświadomie, potrzeby kobiet w ciąży są marginalizowane a prawa do ochrony naruszane. Nie wymagajmy od przyszłych mam, aby same prosiły o ustąpienie miejsca. Dlatego warto nieustannie pamiętać o hasle kampanii ZTM „Przyjacieli, ustąp miejsca” i być „pomocnym i życzliwym” dla przyszłych mam.

Zmiany tras

W związku z budową kolektora przesyłowego do Oczyszczalni Ścieków „Czajka” od 5 maja do odwołania (ok. 3 miesiące) linie 508 i N13 są skierowane na trasy objazdowe (tylko w jednym kierunku):
508 - METRO MARYMONT – ... – most Grota-Roweckiego – Modlińska – Światowida – Myśliborska – Porajów – ... – NOWODWORY;
N13 - DW. CENTRALNY – ... – Jagiellońska – Modlińska – Światowida – Myśliborska – Porajów – ... – CHOSZCZÓWKA.

Kursowanie linii 508 odbywać się będzie wg specjalnego rozkładu jazdy. Jednocześnie ulega zawieszeniu funkcjonowanie przystanku PORAJÓW 02. W zastępstwie zawieszonych uruchomione zostaną przystanki zastępcze:

- PORAJÓW 52 zlokalizowany w ul. Myśliborskiej, 103 m przed przystankiem 02 – obowiązujący dla linii 186, 503, 509, 510 (jako stały), N53 i N63 (jako warunkowy);

- PORAJÓW 54 zlokalizowany w ul. Porajów, 71 m przed ul. Myśliborską – obowiązujący dla linii 211 (jako stały).

Buspas na trasie AK

Nowy buspas w Warszawie zaczął funkcjonować w nocy z 30 kwietnia na 1 maja. Autobusy komunikacji miejskiej mają do dyspozycji 1,5-kilometrowy szybki korytarz na Trasie Armii Krajowej, pomiędzy ulicą Słowackiego a Wiślostradą (w kierunku mostu Grota-Roweckiego).

Buspas obowiązuje przez całą dobę. Nie utrudnia ruchu prywatnych samochodów, ponieważ jest wytyczony na dotychczasowym pasie awaryjnym. Mogą z niego korzystać także licencjonowane taksówki.

Na odcinku, na którym został wytyczony buspas, szczególnie w godzinach szczytu tworzą się korki. Teraz autobusy mogą je omijać, dzięki czemu pasażerowie zaoszczędzą czas.

W Warszawie obecnie działa już ponad 30 kilometrów buspasów. Na wdrożenie czeka, zatwierdzony przez miejskiego inżyniera ruchu projekt pasa autobusowego w Alejach Jerozolimskich. Planowane, tymczasowe buspasy usprawnią przejazd przez miasto podczas budowy centralnego odcinka II linii metra.

Sprawdź, czy są jeszcze bilety

Zarząd Transportu Miejskiego wprowadził kolejną, użyteczną funkcję na swojej stronie internetowej. Każdy pasażer, zainteresowany podróżą tramwajem wodnym, omnibusem konnym lub rejsem do Serocka może teraz sprawdzić dostępność miejsc, konkretnego dnia i o konkretnej godzinie.

Do wyszukiwarki wolnych miejsc można dostać się „wchodząc” w zakładkę „linie turystyczne”, która znajduje się z lewej strony witryny ZTM. Po rozwinięciu menu należy wybrać opcję ostatnią – „sprawdź miejsca”. Potem wybieramy tylko środek transportu który nas interesuje (omnibus konny, tramwaj wodny lub rejs do Serocka) i datę. Po chwili na monitorze ukazuje się liczba dostępnych miejsc na wszystkie rejsy lub kursy danego dnia.

Park Bródnowski **niedziela 30 maja 2010 r. Start godz. 12.00**

Prezentacje taneczne, muzyczne, wokalne, działania artystyczne, warsztaty, pokazy.

2. Festiwal Dzieci i Młodzieży Artystyczny Targówek



Organizator: Dom Kultury Zacisze w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy, www.zacisze.waw.pl



Klub Mam na Białołęce

Matka, zajmująca się w domu małym dzieckiem, to kobieta skazana na siebie – mąż/partner przebywa długie godziny poza domem, a ona czuje się samotna, często bezradna, stopniowo opuszcza ją poczucie własnej wartości – warto więc odwiedzić nowo powstały Klub Mam na Białołęce.

12 maja o godzinie 10 w białołęckim Ośrodku Pomocy Społecznej (przy ul. Marywilskiej 44) odbędzie się pierwsze spotkanie Klubu Mam. Inicjatorka klubu, Natalia Radzka, wyjawia:

Głównym powodem, dla którego walczyłam o klub, była potrzeba znalezienia miejsca i kręgu wsparcia dla mnie samej. Kontakty z mamami z klubów w innych dzielnicach każą mi sądzić, że nie jestem odosobniona w swoich potrzebach. Takich miejsc w naszej dzielnicy, a zwłaszcza w „zielonej Białołęce” nie ma – to nie do pomyslenia, żeby w XXI wieku dziecko karmić na kamieniu

w polu, bo nie ma żadnego miejsca, żeby gdzieś przysiąść, a odległości do pokonania z wózkiem są ogromne. Natalia Radzka opowiada, jak klub powstawał:

Najpierw było spotkanie w Urzędzie Dzielnicy z wiceburmistrzem ds. oświaty Andrzejem Opolskim; była na nim obecna naczelnik wydziału polityki społecznej – Ewa Dobrosielska. Po 15 minutach stało się jasne, że dzielnica nie dysponuje lokalami, a p. Dobrosielska zasugerowała kontakt w tej sprawie z prezesem białołęckiego TPD. Spotkania do dziś nie udało mi się sfinalizować, ponieważ pani prezes jest osobą bardzo za-

jętą. Kroki skierowałam do białołęckiego OPS, gdzie opowiedziałam paniom, co chciałabym robić i dlaczego. Pomysł spodobał się, zapoznano mnie z pracownikiem socjalnym OPS – Anną Szczepańską, z którą pracowałam nad programem i materiałami informacyjnymi o klubie. Mam wiele pomysłów, jednak na razie szczegółów nie zdradzę – dużo zależy będzie od oczekiwań samych uczestniczek – podczas pierwszych spotkań zamierzam przeprowadzić ankietę wśród pań.

Anna Szczepańska z białołęckiego OPS zaprasza wszystkie mamy, chcące wspólnie realizować pomysły związane z aktywnym i kreatywnym przeżywaniem macierzyństwa, dodając: Idea tego miejsca jest stworzenie

warunków do rozwoju osobistego mam, co będzie przekładało się na dojrzsze relacje z pociechami i partnerami, gdyż zadowolone mamy, to uśmiechnięte dzieci i szczęśliwe rodziny.

Zajęcia odbywać się będą w każdą środę w godzinach 10-12. Informacja o terminach spotkań będzie zamieszczana na stronie internetowej OPS dz. Białołęka m.st. Warszawy: www.opsbialoleka.waw.pl

Kontakt: Natalia Radzka
tel. 512-219-466,

email: nataliaj@ravnet.pl
oraz Anna Szczepańska
22 300-20-45 (46, 47),

bialoleka_specjalistka@op.pl

Szkoda, że klub mieści się w takim miejscu – nie wszystkim mamom ze swoimi maluchami mogą sobie pozwolić na dojazd do ul. Marywilskiej własnym samochodem, gdyż komunikacja miejska, niestety, nie kursuje zbyt często.

Edyta Kolańska-Bazan

Dwadzieścia lat

17 kwietnia 2010 roku miała się odbyć jubileuszowa konferencja dwudziestolecia Komitetów Obywatelskich „Solidarność”, która została odwołana z powodu żałoby narodowej. Dziś mamy okrągłą rocznicę wydarzeń, których kulminacyjnym punktem były pierwsze wolne wybory do rad gmin w dniu 27 maja 1990 roku. Wcześniej przez pięćdziesiąt lat nie było w Polsce w ogóle samorządu, a jego wyższe szczeble pojawiły się dopiero w 1999 roku. Przez całe lata dziewięćdziesiąte zamiast powiatów nadal mieliśmy urzędy rejonowe, a o rozwój województw dbali wyłącznie urzędnicy rządowi.

Kto, oprócz uczestników tego ruchu i historyków, jeszcze pamięta, czym były Komitety Obywatelskie, jak ważną rolę w Polsce spełniły? Nawet w materiałach informacyjnych konferencji pominięto w nazwie Komitetów słowo „Solidarność”, zgodnie ze stanem rzeczy pod koniec ich działalności,

ale wbrew temu, czym były w swoim najlepszym okresie.

Oddolny ruch Komitetów Obywatelskich powstawał spontanicznie w miastach, miasteczkach i wsiach pod wpływem wydarzeń wiosny 1989 roku. PRL się kończyła, w stolicy komuniści oddawali władzę centralną, a w terenie organizowało się pospolite ruszenie. Najpierw działacze lokalnych Komitetów pomagali kandydatom „Solidarności” w czerwcowych wyborach do Senatu i kontraktowego Sejmu, a po wakacjach zaczęli się przygotowywać do przejęcia władzy od lokalnych kacyków partyjnych. Atmosfera była trochę taka, jak przy rozbrajaniu Niemców w 1918 roku.

Coraz częściej mówiono o wolnych wyborach do rad narodowych - tak nazywała się fasadowa władza lokalna w PRL. Oddolny ruch obywatelski, wsparty przez nieliczną wówczas grupę ekspertów z prof. Jerzym Regulskim na czele, przygotowywał najważniejszą i



jedyną naprawdę udaną reformę III RP - odtworzenie samorządu terytorialnego.

Państwa naszego kręgu cywilizacyjnego powstawały oddolnie, począwszy od wspólnot lokalnych, gmin i parafii. Polskie elity na skutek długotrwałego braku państwowości, wywołującego myślenie narodocentryczne, o samorządzie terytorialnym zapomniały. Szybki rozwój wspólnot lokalnych dzięki Komitetom Obywatelskim ten naturalny porządek przywracał.

W Warszawie niebawem powstało Warszawskie Porozumienie Komitetów Obywatelskich „Solidarność”, którym początkowo, krótko, kierował Zbigniew Bujak, a po nim, przeprowadzając ruch obywatelski przez wybory i nowy ustrój samorządowy stolicy, Krzysztof Żmijewski. Warto też w tych dniach wspomnieć, że pełnomocnikiem rządu ds. tworzenia samorządu terytorialnego w województwie stołecznym był w 1990 roku nieżyjący już Tomasz Karpiński, prawnik z Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Wola.

Maciej Białecki
Stowarzyszenie
„Obywatele dla Warszawy”
maciej@bialecki.net.pl
www.bialecki.net.pl

Znów się upiekło...

Chyba jeszcze nigdy żaden prezydent stolicy nie otrzymał absolutorium tak bezboleśnie, jak Hanna Gronkiewicz-Waltz w ostatnim roku swojej kadencji. Rada Miasta miała zajmować się sprawozdaniem z wykonania budżetu Warszawy za 2009 roku na sesji 22 kwietnia, jednak ze względu na tragedię pod Smoleńskiem i liczne pogrzeby jej ofiar postanowiono przełożyć posiedzenie na kolejny tydzień. To oznaczało, że sesja odbędzie się praktycznie w ostatnim momencie, bo zgodnie z ustawą prezydent ma czas na otrzymanie absolutorium do końca kwietnia.

Coroczne głosowanie absolutorium to znacząca data w kalendarzu samorządowej polityki, bo jest to nic innego jak podsumowanie i zatwierdzenie - bądź nie - działalności urzędującego prezydenta za dany rok. Jest to wspaniała okazja, przede wszystkim dla opozycji, do wytknięcia wszelkich błędów rządzących. Do tej pory PiS skrzętnie z tego korzystał zwłaszcza, że urzędująca pani prezydent jest zarazem wiceprzewodniczącą Platformy Obywatelskiej, czyli przeciwnikiem znaczącym. Dlatego w ciągu ostatnich trzech lat tej kadencji sesje absolutoryjne potrafiły trwać po kilkanaście godzin i miały charakter ogromnych politycznych awantur, zazwyczaj zresztą mało merytorycznych.

W tym roku ze względu na atmosferę po tragedii, PiS postanowił ograniczyć swój głos w dyskusji na temat wykonania

budżetu jedynie do jednego wystąpienia klubowego i tym samym śladem podążyły kluby radnych Lewicy (SLD) i Platformy Obywatelskiej. Ci ostatni z pewnym westchnieniem ulgi, gdyż jako członkowie PO mają zawsze zadanie wredne, bo chcąc czy nie chcąc muszą popierać pomysły i bezdyskusyjnie bronić działań Hanny Gronkiewicz-Waltz czasem nawet wbrew swojej woli. Tym razem nie było takiej potrzeby.

Sesja absolutoryjna 27 kwietnia przebiegła więc łagodnie. Wprawdzie błędy wytknął Hannie Gronkiewicz-Waltz nie tylko opozycyjny PiS, lecz również wspierający ją SLD, ale obrady przebiegały w atmosferze spokojnej. Być może, chyba nawet za spokojnej, bo śmiem twierdzić, że pani prezydent się trochę upiekło. Obciążenie inwestycje (szczególnie na Pradze) dużo bardziej, niż wymagał tego kryzys i nie wyciągnęła konsekwencji wobec winnych zbyt małych przychodów miasta chociażby z zaplanowanych sprzedaży nieruchomości. Ponadto, gdy okazało się, że kryzys nie był dla Warszawy taki straszny i w kasie miasta pozostały nadwyżki pieniędzy, to zamiast przywrócić inwestycje Hanna Gronkiewicz-Waltz kazała je bez sensu przeznaczyć na zmniejszenie zadłużenia



stolicy, mimo że było ono na bardzo bezpiecznym poziomie.

Ostatecznie Sojusz Lewicy Demokratycznej zagłosował - aczkolwiek warunkowo - za udzieleniem pani Gronkiewicz absolutorium, bo generalnie z danych nam i warszawiakom obietnic w przeważającej części akurat w 2009 roku się wywiązała. Poza tym po raz kolejny mieliśmy na uwadze, że tu chodzi o samorząd i podaliśmy do sprawy merytorycznie, a nie politycznie. Szkoda tylko, że tak nie rozumiują partyjni koledzy Hanny Gronkiewicz-Waltz np. z Legnicy, gdzie radni PO po raz kolejny zagłosowali z przekory i bezsilnej złości przeciwko naszemu prezydentowi i o politycznych motywach tego mówią otwarcie. Ale cóż - punkt widzenia zależy od miejsca siedzenia...

Sebastian Wierzbicki
radny Rady Warszawy
Klub Radnych LEWICA (SLD)
www.sebastianwierzbicki.pl

Plany miejscowe 2

Rozsypał się worek z planami miejscowymi. Niedawno na sesji, 27 kwietnia, opiniowany był mpzp Pragi Centrum, a dzień później został wyłożony do opiniowania mpzp rejonu Dworca Wschodniego. Plan ten obejmuje tereny w dzielnicach Praga Północ i Praga Południe ograniczone:



- od północnego zachodu: ulicami Sprzeczną, Targową, Kijowską, Markowską oraz linią wyznaczoną przez krawędź tarasu przed budynkiem przy ul. Kijowskiej 11 i linią wyznaczoną przez wschodnią ścianę budynku przy ul. Tysiąclecia, jak również ul. Podlaską,

- od północnego wschodu: linią, którą wyznacza zachodnia ściana hali zakładu sprężyn FSO i jej przedłużeniem do nasypu kolejowego oraz linią wyznaczoną przez zachodnią ścianę budynku przemysłowego, zlokalizowanego na zamknięciu ul. Nowińskiej, biegnącą przez tereny PKP do ul. Żupniczej,

- od południowego wschodu: ulicami Żupnicza i B. Jorsewicza oraz wschodnią linią zabudowy ul. Lubelskiej i jej przedłużeniem do jeziora Kamionkowskiego,

- od południa: północną linią brzegową Jeziora Kamionkowskiego i jej przedłużeniem do zachodniej granicy Parku im. I. Paderewskiego, zachodnią granicą Parku im. I. Paderewskiego, północną granicą parkingu i północną krawędzią alei pieszej położonej na północ od pomocniczego boiska treningowego i jej przedłużeniem do linii kolejowej, granicą dzielnic Praga Południe i Praga Północ biegnącą wzdłuż linii kolejowej oraz ul. Zamoyskiego."

Szczegółowo z zapisami planu każdy może się zapoznać jeszcze do 28 maja, w siedzibie Urzędu m.st. Warszawy, PKiN, pl. Defilad 1 piętro XVII lub w siedzibie Urzędu dzielnicy Praga Północ w godz. od 8.00 do 16.00 ewentualnie na stronie internetowej <http://bip.warszawa.pl/Menu>

Ireneusz Tondera
wiceprzewodniczący
Rady Dzielnicy Praga Północ
Sojusz Lewicy Demokratycznej
ireneusztondera@aster.pl

130 tysięcy

Bieżące wydarzenia kampanii wyborczej aż proszą się, by o nich wspomnieć. Prawo i Sprawiedliwość nigdy dotąd nie uzyskało w regionie warszawskim więcej niż 30 tys. podpisów pod swoimi listami. Zbierając podpisy popierające kandydaturę Jarosława Kaczyńskiego na Prezydenta RP przekroczyliśmy 130 tysięcy i ustanowiliśmy rekord wśród struktur PiS w kraju. A zajęto nam to połowę czasu, w którym podpisy zbierała PO. Nie jest to jednak zasługa struktur partii, ale naszych sympatyków i wszystkich tych obywateli, którzy w poczuciu odpowiedzialności za losy kraju poświęcili swój czas i energię tej akcji. Takich osób jest wiele. Do naszego komitetu w Białołęce chce przystąpić dwa razy tylu kandydatów, ilu obecnie członków liczy.

Na naszych oczach powstaje ruch społeczny. Ruch ludzi, którym zależy. Którym nie jest obojętne, w jakim kierunku będzie podążała Polska. Bo w Polsce żyjemy i w niej będą żyć nasze dzieci. Na studiach uczono mnie, że nasz patriotyzm jest plemienny i emocjonalny. Że silnie przeżywamy zbiorowe uczucia i więź z naszym narodem, ale jesteśmy słabo związani z państwem. Że chętnie kibicujemy reprezentacji, ale nie dbamy o czystość ojczystego języka i oszukujemy na podatkach. Wydaje mi się, że tego samego uczuli chyba większość komentatorów medialnych.



Owszem, częściowo to prawda. Czasem widzę w parku przy ul. Strumykowej młodą matkę przeklinającą, jak szewc. Mam ochotę zapytać, czy chce, aby jej dziecko jako pierwsze słowo zamiast „mama” powiedziało „ku...a”. Sprawa podatków też się zgadza. Doświadczenia Polaków z nowoczesną organizacją państwową to przecież tylko zaborczy, Niemcy i Rosjanie z dwudziestoletnią zaledwie przerwą niepodległości. Obecnie 20 lat nie było w stanie przełamać nieufności Polaków do państwa. Duża część urzędników zachowuje się zresztą nadal jak carscy czynownicy, a nie służy Rzeczypospolitej. Ale mając w sercach postaci takie, jak Władysław Stasiak, czy Sławomir Skrzypek, odzyskamy nasze państwo.

Maciej Maciejowski
radny Rady Warszawy
Twitter: Maciejowski_waw

Socjalistyczna edukacja

Wyjątkowo nie będzie na temat problemów lokalnych. Uważam, że trzeba jak najwięcej pisać na temat tego, co się wydarzyło w Grecji, w kontekście upadku zasad socjalizmu w gospodarce każdego kraju. Niestety, polska gospodarka jest także zarażona szerzącym się wśród wielu partii politycznych duchem socjalizmu, nazywanego często populistycznie wrażliwością społeczną. W wielu dziedzinach gospodarki nadal niezwykle silne są związki zawodowe, za którymi stoją politycy „wrażliwych partii”, czego skutkiem są wypłaty, podobnie jak to miało miejsce w Grecji - trzynastych i czterdziestych pensji oraz gwarancje zatrudnienia dla pracowników na wiele lat. Nadal wiele osób, podejmując decyzje wyborcze, popiera kandydatów, obiecujących wzrost transferów socjalnych z budżetu państwa.

Chciałbym, aby podejmując określone decyzje każdy wiedział, że budżet polski składa się blisko w 80% z tzw. wydatków prawnie zdeterminowanych, a więc takich, które musi ponieść. Jednym z takich wydatków jest dotacja do systemu emerytalno-rentowego przeznaczony dla rolników KRUS, która w 2009 r. wyniosła ponad

16,4 mld zł, tj. ponad 90% kosztów jego funkcjonowania. To niewiele mniejsza kwota niż deficyt całego polskiego budżetu w 2008 r. Obecny system finansowania KRUS jest - w mojej ocenie - skrajnym przykładem niesprawiedliwości społecznej w Polsce poprzez uprzywilejowanie jednej grupy kosztem pozostałych. To właśnie taki socjalizm w



greckim wydaniu. Obecnie każdy Polak zatrudniony poza rolnictwem płaci średnio rocznie ponad 1 tys. zł na emeryturę rolniczą. Wszelkie próby likwidacji tego systemu spotykają się jednak z oporem ze strony „wrażliwych partii”. Podobna sytuacja, choć w mniejszym stopniu, ma miejsce z emeryturami mundurowymi i górniczymi. Statystyczny górnik wpłaca do systemu emerytalnego 1 zł, a dostaje 3 zł. Oczywiście, reszta idzie z naszych „wrażliwych społecznie” podatków.

Pamiętajmy podejmując decyzje wyborcze, na każdym pulapie demokratycznych wyborów, mając na przykładzie socjalistycznej w gospodarce przez lata Grecję, również „wrażliwą społecznie” ostatnio Hiszpanię, że wybieramy nie tylko daną osobę, ale stojącą za nią ideologię. Nie patrzymy źle na polityków, którzy chcą ograniczyć przywileje społeczne z okresu PRL-u myślą o rozwoju kraju i gospodarki, a nie zabierają, według niektórych - słusznie nabyte przywileje społeczne.

Piotr Jaworski
przewodniczący
Klubu Radnych PO
Dzielnicy Białołęka
mojabialoleka@wp.pl

mini ogłoszenia

NAUKA

AAA nauczycielka matematyki udziela korepetycji 22 889-73-54, 606-724-885

ANGIELSKI, matury, gimnazjum, nauka, 609-631-186

CHEMIA, matematyka, nauczycielka 698-414-705

ZDROWIE I URODA

MASAŻ, terapia manualna kręgosłupa 696-085-381

MEDICA - USG, gastrolog, ginekolog, chirurg ortopeda, laryngolog, psychiatra, leczenie nałogów, internista - badania profilaktyczne, wizyty domowe. Panieńska 4, tel. 22 619-52-31

USŁUGI

ALKO Przeprowadzki, 512-139-430

PROTEZY DENTYSTYCZNE

naprawa - ekspres

PRACOWNIA PROTETYCZNA

Tarchomin II

ul. Atutowa 3

poniedziałek, środa, piątek w godz. 16-20

wtorek, czwartek w godz. 9-11

tel. 22 614-80-68

SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE

ANTENY, telewizory, naprawa - dojazd 602-216-943

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, materacy, tapicerki meblowej i samochodowej, (10 lat karcherem) 502-928-147

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki, karcherem - profesjonalnie 694-825-760

DEZYNSEKCJA - odrobaczamy skutecznie - 22 642-96-16

DOMEK, mieszkanie wyremontujemy, wykończymy, solidnie i terminowo, tel. 796-856-335

ELEKTRYKA, elektromechanika, oświetlenie, grzejnictwo elektryczne, instalacje. Solidnie i tanio. Tel. 22 756-52-43 i 698-916-118

HYDRAULIKA wodna, kanalizacyjna, gazowa, centralne ogrzewanie, piece, usługi kominiarskie 22 613-82-96, 696-321-228

MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO

pranie białej, firan, zasłon, fartuchów, koszul
PRALNIA CHEMICZNA
plac Hallera 9
tel. 22 618-96-52
zapraszamy pon.-pt. 9-18
wejście od podwórka

KONFEKCJA damska, sprzedaż detaliczna, poprawki krawieckie, ul. Szanajcy 14/6 róg Skoczylasa, www.skoczylasa.pl

LODÓWKI, pralki, telewizory - naprawa 694-825-760

NAPRAWA maszyn do szycia dojazd gratis 508-081-808

NAPRAWA telewizorów, monitorów, dojazd 604-591-365

NIEODPŁATNIE odbieram zużyty sprzęt AGD, złom, makulaturę, stłuczkę. Sprzątanie piwnic, strychów. Wywóz mebli. Tel. 22 499-20-62

OPIEKA nad grobami, tanio i solidnie - 500-336-607

PRACE porządkowe (działki, posesje), malowanie ogrodzeń 502-911-367

PRALKI, zmywarki, Whirlpool, Amica, Polar, Ardo, Indesit, itd. 22 679-00-57, 501-587-257

PRZEPROWADZKI 503-788-934

ROLETY, żaluzje 888-865-177

SPRZĄTANIE piwnic, 694-977-485

STUDNIE - abisyńki, głębinowe.

Deszczownie, podłączenia, tel. 22 789-33-89, 506-938-201

TANIE, ekspresowe naprawy sprzętu RTV, VIDEO, DVD firm Philips, Sony, Daewoo i innych. Gwarancja. Tarchomin, ul. Szczęśliwa 2 w godz. 18-21, tel. 22 381-29-33, www.serwis-rtv.waw.pl

WYKOŃCZĘ domek, mieszkanie, nowe lub z przeszłością - kompleksowo, tel. 692-352-356

WYWÓZ gruzu, liści, gałęzi, starych mebli, czyszczenie mieszkań, piwnic i działek - 502-911-367

ZEGARMISTRZ - naprawa i sprzedaż zegarków z gwarancją, baterie do pilotów, paski i bransolety. Tarchomin, Szczęśliwa 2, pon-pt. 10-19, sobota 10-16

KUPIĘ

ANTYKWARIAT kupi książki 22 622-11-54

ANTYKWARIAT kupi za gotówkę antyki: obrazy, zegary, srebra, platery, brązy, monety, meble, bibeloty, ul. Dąbrowskiego 1, 601-352-129, 22 848-03-70

MONETY, banknoty, odznanienia antykwariat ul. Andersa 18, 22 831-36-48

DO WYNAJĘCIA

IZABELIN, lokal użytkowy o pow. 80m² i 150m² przy poczcie z parkingiem, nowe budownictwo, 604-351-014

ZACISZE domek o pow. 70m² z placem 1500m², 604-351-014

PRACA

ZATRUDNIĘ krawcowe i pomoc krawiecką, tel. 662-872-118

DRZWI OKNA
• Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
• Drzwi wewnętrzne Porta, Drewno
• Okna PCV i AL
• Parapety Wew. i Zew.
PROMOCJA na okna 40%
raty - rabaty - sprzedaż - montaż
Transport i obmiar gratis!
MAR-MET, ul. Radziwińska 116
tel./fax 22 679-23-41,
600-925-147
www.drzwiokna.waw.pl



Przychodnia dla Zwierząt

lek. wet. Zygmunt Kosacki

Jabłonna, ul. Szkolna 22a, tel. 022 782-48-88, 0602-341-684

Pełen zakres usług

10 kilometrów nad ziemią

Proszę Szanownych Państwa.

Prawie 10 kilometrów nad ziemią przypomniało mi się powojenne, słynne i genialne w późniejszych konsekwencjach przesłanie naszych biskupów: przebaczymy i prosimy o przebaczenie. Komu wtedy w Polsce przyszłoby do głowy prosić Niemca o przebaczenie?

Jestem przekonany, że ówczesna intencja naszego Kościoła poskutkowałą dzisiaj obecnością Polski w Unii Europejskiej. Przede wszystkim tym, że każdy z nas może mieć swój paszport w szufladzie i w każdej chwili może wsunąć go do plecaka. Lecąc długie godziny niemieckimi liniami lotniczymi wśród uśmiechniętych i uprzejmych stewardes, rozważałem, co by się takiego stało, gdyby Żydzi poprosili Palestyńczyków o to samo, podobnie Czeczeńcy, Tybetańczycy, Afgańczycy i każdy z nas, kto z kimkolwiek miał konflikt. W długi weekend majowy udałem się z niezapowiedzianą wizytą do RPA. Kraju, w którym dwie przeciwstawne nacje żyją obok siebie, a wręcz żyć bez siebie nie mogą.

Potrzeba wycieczki, zmiany klimatu, dystansu od polityki i wszelakiego rodzaju uczuć zawiodły mnie do jednego z największych zoo bez krat.

Leciałem, drodzy Państwo ze wspomnieniami o moim przyjacielu, lekarzu weterynarii Ryszardzie Karczewskim. Pasjonacie zwierząt egzotycznych, afrykańskiej przyrody, olbrzymich przestrzeni i wewnętrznej wolności.

Ten, kto płynął Narwią czy Pisą w przybliżeniu może poczuć smaczek roślinności okrywającej busz w okolicy Johannesburga, Gór Smoczych i Parku Krugera. To, co różni naszą krainę od południowoafrykańskiej, to zwierzęta.

Warto przejechać pół świata, aby zobaczyć niezliczone gatunki ptaków w nieprawdopodobnych kolorach. Trudno je opisywać, ale dodam, że osobiście wypatrzyłem i rozpoznałem dudka, co przy moim daltonizmie jest nie lada wyczynem. Oczywiście celem każdego safari jest obejrzenie z bliska tzw. wielkiej piątki czyli lwa, bawoła, słonia, lamparta i nosorożca. Wizerunek każdego z wymienionych zwierząt występuje na banknotach. Najcenniejszy jest lampart. Podróżując po afrykańskich wertepach zacząłem mieć wątpliwości

co do teorii ewolucji. Obecność na Czarnym Łądzie takiej ilości gatunków, tak bardzo się różniących i wyglądem, i metabolizmem, ogranicza moją wyobraźnię, że to co widziałem wyszło sobie z wody i w ciągu długiego czasu przekształciło się w tak odmienne zwierzęta nie pozostawiając ogniw pośred-

nich. W każdym razie każdy, kto lubi oglądać przyrodę czy z fotela samochodu czy tego przed telewizorem na ten czas przebywa w edenie.

Mimo woli zabrałem ze sobą wszystkie wspomnienia o Ryszardzie Karczewskim – przyjacielu, lekarzu weterynarii, z którym studiowałem, stawałem pierwsze kroki w zawodzie, który na co dzień nie okazał się egzotyczny, ale ciężki i trudny.

Ryszard był tym, którego zastrzelił policjant w Tarchominie. Pamiętacie?

Afera z tygrysem.

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji na wniosek o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 34/CP/2010 z dnia 04.05.2010 r. dla zamierzenia inwestycyjnego, polegającego na budowie ulicy bez nazwy na działkach nr ew. 42/10, 42/11, 42/12, 43/12, 43/13, 43/14 obręb 4-16-04, położonych na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 22 51-03-199.

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

OPS zaprasza

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, we współpracy z Zarządem Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, Domem Pomocy Społecznej „Pod Brzozami”, Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Białołęka, Zespołem Małych Form Opieki i Wychowania „Chata” oraz innymi partnerami lokalnymi serdecznie zapraszają na „Dzień Integracji i Inicjatyw Społecznych”.

Wydarzenie organizowane jest w ramach „Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym”, a przewodnim celem imprezy jest przybliżenie mieszkańcom dzielnicy informacji z zakresu polityki społecznej. Fachowych konsultacji udzielać będą m.in. pracownicy socjalni OPS, przedstawiciele ZUS, Urzędu Pracy, WCPR, Policji, Straży Miejskiej oraz organizacji pozarządowych.

Spotkanie odbędzie się 21 maja w godz. 13:00 – 17:00 na terenie Domu Pomocy Społecznej „Pod Brzozami” przy ul. Bohaterów 46/48.

Ewa Lewandowska

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji na wniosek o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 14/CP/2010 z dnia 24.03.2010 r. dla inwestycji celu publicznego polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia, wodociągu PN 100 oraz sieci energetycznej na działkach ew. nr: 14/1, 15/4, 23/5, 23/8, 15/9, 15/10, 15/19, 15/20, 15/11, 48/2 w obręb 4-16-37, oraz 51 i 50/18 w obręb 4-16-35 przy ul. Staropolskiej oraz Piasta Kołodzieja, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 22 51-03-199.

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

DOM KULTURY ŚWIT

w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy Ul. Wysockiego 11
Tel. (022) 811-01-05, 811 11 09 www.dkswit.com.pl



"Ekran w mroku" Przegląd filmów ekspresjonistów niemieckich z muzyką na żywo. 14. 05 - 16. 05 2010 r.

Grupa literacka **Terra Poetica** zaprasza na wieczór autorski
"Zmyślone zamyślenia" 16.05 g.18.00

Poranek teatralny
pt. **"Czerwony Kapturek"** 16 05 g. 12.00

Teatr "Scena Główna Handlowa"
OPOWIEŚCI O ZWYCZAJNYM SZALEŃSTWIE
Petra Zelenki 18.05 g.18.00

Poranek muzyczny
w wyk. **UNPLUGGED ORCHESTRA**
pod dyktando Michała Śmigieckiego
pt. **"Kim jest dyrygent"** 23.05 g. 12.00

Retrospektywa filmów Nikity Michałkowa
część 1 (lata 1967-1981) 22. 05 - 23.05
część 2 (lata 1983-2007) 28. 05 - 31.05

SMS z informacją o utrudnieniach na drodze

Internetowy serwis elnwestycje prowadzony przez Biuro Koordynacji Inwestycji i Remontów w Pasie Drogowym uruchomił nową usługę – powiadomienie SMS o zmianach w organizacji ruchu. Już teraz, każdy kto rejestruje się na stronie serwisu będzie otrzymywał SMSy informujące o utrudnieniach na warszawskich drogach.

Serwis elnwestycje Biura Koordynacji Inwestycji i Remontów w Pasie Drogowym <http://inwestmapa.um.warszawa.pl/> (bezpośredni link znajduje się na stronie urzędu miasta www.um.warszawa.pl/) działa od maja zeszłego roku. Dziś uruchomiona została w nim nowa usługa – powiadomienia SMS.

Na stronie głównej należy przejść do zakładki SMS. Po wpisaniu numeru telefonu komórkowego i aktywacji usługi na

wskazany numer będą wysyłane informacje o wprowadzanych z powodu prac budowlanych i remontowych zmianach w organizacji ruchu. Usługa jest bezpłatna i można z niej w każdej chwili zrezygnować. Konieczne jest odnowienie aktywacji usługi co sześć miesięcy.

Internetowy serwis elnwestycje jest prowadzony przez Biuro Koordynacji Inwestycji i Remontów w Pasie Drogowym przy udziale firm realizujących zadania inwestycyjne. Podstawowym zadaniem serwisu jest wspomaganie procesu koordynacji inwestycji przez pokazanie lokalizacji planowanych i realizowanych prac na tle miejskich zasobów informacji przestrzennej. Serwis został podzielony na dwie części – dostępną po zalogowaniu dla firm i instytucji współpracujących w zakresie koordynacji oraz ogólnodostępną, z której mogą korzystać wszyscy bez konieczności rejestracji.

Wszyscy użytkownicy mogą się zapoznać bez ograniczeń z zestawieniem planowanych

inwestycji i remontów w Warszawie w 2010 r. przez właścicieli sieci podziemnych, instytucji miejskich zajmujących się transportem zbiorowym, zarządzaniem oraz tworzeniem infrastruktury komunikacyjnej. Informacje te można zobaczyć w postaci tabeli oraz graficznego zobrazowania na planie miasta przy wykorzystaniu oprogramowania Google Maps czy Google Earth. Serwis umożliwia zapoznanie się z dokładnym opisem przedsięwzięcia i jego lokalizacją w terenie. Najistotniejszą częścią serwisu poświęconą jest utrudnieniom w ruchu związanym z prowadzeniem robót – umieszczone są tam komunikaty o utrudnieniach, schematy organizacji ruchu, plany proponowanych objazdów.

OKNA PCV
RABAT DO 30%
Drzwi antywłamaniowe
Rolety ♦ Żaluzje
Verticale ♦ Parapety
ul. Wysockiego 26
pawilon 3
22 675-05-03
501-108-297

BRUKARSTWO
sprzedaż
układanie
Jador
www.kostka-epable.com
Wiktor Szczęsny
Mobyka, ul. Nadarzynska 133
tel. (022) 786 18 92, 0606 910 993

Amadeusz (nr 433/05)

Wiosna na Paluchu nie jest radosna. Wiele zwierząt zamkniętych jest tu tak długo, że zapomniały już, jak smakują gonitwy po zielonej trawie, własny, bezpieczny dom i kochany pan.

Amadeusz siedzi tu już 5 lat! Jest wrażliwy i wyjątkowo źle znosi ten pobyt. Ma ok. 8-9 lat i niezwykle łagodny charakter, przyjazny zarówno wobec ludzi jak i innych zwierząt. Jest bardzo spragniony kontaktu z człowiekiem i przytula się, jak tylko ma okazję. Niestety w schronisku tych okazji jest niewiele. Na widok człowieka poszczekuje radośnie i uśmiecha się. To psi arystokrata, ma dobre maniere, jest bardzo delikatny w kontakcie. Uwielbia spacerować, chodzi grzecznie przy nodze. Jest w dobrej kondycji zdrowotnej.

Może ktoś zechce sprawić, żeby ten mądry i piękny pies znalazł jeszcze w życiu szczęścia w kochającym domu? W adopcji Amadeusza pomoże wolontariuszka Dorota tel. 606 647 070



NARZYNKI GWINTOWNIKI
MM Metal-Market
HURT DETAL
NARZĘDZIA, art. METALOWE
ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl
własny parking **P**
NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

Kolektor przesyłowy do „Czajki”

Mieszkańców Białołęki, zmęczonych licznymi utrudnieniami w ruchu, związanymi z modernizacją ul. Modlińskiej i budową Mostu Północnego, na pewno niepokoją kolejne wykopy, zagrozenia i nagromadzenie ciężkiego sprzętu, jakie pojawiły się wraz z wiosną wzdłuż ul. Światowida oraz na skrzyżowaniu Światowida z ul. Myśliborską. To budowa układu przesyłowego ścieków z Warszawy lewobrzeżnej do oczyszczalni „Czajka”.



„Czajka” ma oczyszczać docelowo również ścieki komunalne z północnej i środkowej części Warszawy lewobrzeżnej. W związku z tym, poza jej rozbudową i modernizacją, konieczna jest budowa układu przesyłowego dla tych ścieków pod Wisłą. Trasa projektowanego systemu kolektorów przesyłowych, wiodąca od kolektora Burakowskiego w ul. Marymonckiej, poprzez syfon pod dnem Wisły, po północnej stronie budowanego Mostu Północnego, wzdłuż ul. Światowida, i dalej wzdłuż ul. Modlińskiej do oczyszczalni „Czajka” będzie miała długość ok. 10 km.

Całą inwestycję podzielono na trzy etapy:

Etap I obejmuje budowę kolektora ogólnospławnego o długości ponad 5,7 km, przebiegającego wzdłuż ulic Modlińskiej, Światowida i Myśliborskiej. Zakłada on wykonanie 55 komór technologicznych i rewizyjnych, studni zintegrowanych na kolektorze grawitacyjnym oraz komór połączeniowej i przelewowej, umożliwiających awaryjny zrzut ścieków do pompowni Nowodwory.

Etap II obejmuje wykonanie kolektorów lewobrzeżnych wraz z obiektami kubaturowymi i siecią krzyżującą się z trasą Mostu Północnego w rejonie węzła Marymoncka z komorami kaskadową i połączeniową w rejonie ul. Farysa.

Etap III zakłada przewiercenie się i poprowadzenie rurociągu pod dnem Wisły.

Mieszkańców Białołęki interesuje przede wszystkim etap I inwestycji, a głównie planowane zmiany w organizacji ruchu i tak zakorkowanej dzielnicy. Według Bartosa Milczarczyka, rzeczownika prasowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, dużych utrudnień w ruchu nie będzie,

ponieważ budowa kolektora wykonywana jest metodą bezwykopową, nie kolidującą z ruchem miejskim. Główny wykonawca inwestycji, Hydrobudowa 9, zastosował technologię mikrotunelowania, czyli drążenia tunelu tarczą wiertniczą, podobnie jak w metrze.

Dzięki zastosowaniu tej metody możliwe jest znaczne ograniczenie kosztów związanych z pracami ziemnymi oraz odwodnieniem wykopu. Maszyna mikrotunelowa, jak i rury przystosowane są do pracy w gruncie nawodnionym. Mikrotunel drążony jest na głębokościach do ok. 11 m przy poziomie wody gruntowej ok. 1 m pod powierzchnią terenu. Tak duże zagłębienie powoduje, że głowica drążąca maszyny mikrotunelowej oraz rury są przeciskane pod uzbrojonym terenem, nie powodując kolizji z istniejącą infrastrukturą. Tak więc zastosowanie technologii bezwykopowej jest optymalne w strefie zurbanizowanej.

Budowa ponad 5,7-kilometrowego odcinka kolektora etapu I została podzielona na 14 odcinków o długościach od 100 do 950 m. Do ich budowy zostanie wykonanych 56 szybów, w tym 10 szybów startowych dla maszyn mikrotunelowych.



Jedynie dla tych komór startowych wykonuje się wykopy otwarte, widoczne np. wzdłuż ul. Światowida.

Znaczna część I etapu już została wykonana. Zadanie rozpoczęto od zbudowania komory znajdującej się niedaleko oczyszczalni ścieków „Czajka”. W połowie lutego ukończony został prawie kilometrowy odcinek kolektora, od skrzyżowania ulic Modlińskiej i Mehoffera do Fortu Piontek. Drążenie tunelu, mimo często niesprzyjających warunków meteorologicznych, prowadzone było przez 24 godziny na dobę. Tarcza wiertnicza pokonała 18 ścian betonowych komór pośrednich, komory startowej i komory odbiorczej.

Aktualnie na placu budowy pracują dwie maszyny mikrotunelowe. Średnica zewnętrzna każdej z nich wynosi 3 metry, ich ciężar – 100 i 68 ton, a siła pchania przy drążeniu – 1600 ton. Prace kierują się w stronę Wisły. Jak zapewnia nas Bartosz Milczarczyk, zakończenie I etapu budowy kolektora przewidziane jest na koniec tego roku.

–Najgorsze mamy już za sobą – mówi rzecznik prasowy MPWiK. –Rzeczywiście, w Białołęce nałożyło się kilka inwestycji. Budowa kolektora przesyłowego do „Czajki” była w planach inwestycyjnych już od 2005 r. Podobnie jak budowa Mostu Północnego opóźniły ją sprawy związane z wywłaszczeniem działek, terminami polewoń i uzgodnień. Wybraliśmy jednak metodę pracy jak najmniej uciążliwą dla mieszkańców.

Warto również dodać, że technologia mikrotunelowania tylko w nieznacznym stopniu oddziałuje na środowisko, m. in. nie powoduje odwodnienia terenu. Co prawda trzeba było wyciąć kilka drzew w pobliżu oczyszczalni „Czajka” oraz kilkadziesiąt drzew na białeńskim brzegu, jednak wycięcie nawet kilkudziesięciu drzew jest niewielką stratą wobec tego, co można będzie zyskać, nie odprowadzając brudnych ścieków wprost do Wisły.

Joanna Kiwiłso

Cena życia

dokończenie ze str. 1
dział jest, to przeniesienie go do nowego pawilonu oznacza zorganizowanie pracy praktycznie od nowa.

Ordynator, dr Ewelina Pirsztuk, która była kierownikiem w Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii szpitala MSWiA, jako jedną ze swoich pierwszych decyzji postanowiła podzielić oddział (i obowiązki) na anestezjologię i intensywną terapię. Taki podział stosuje się we współczesnej medycynie. Mówi z uśmiechem: - *Anestezjologzy pełnią w szpitalu funkcje „usługowe”, znieczulają do zabiegów w oddziałach, konsultują wymagających tego chorych w izbie przyjęć i oddziałach. Podejmują decyzje o umieszczeniu pacjenta w oddziale intensywnej terapii. Tzw. intensywiści pracują przede wszystkim w oddziale, czuwając nad leżącymi pacjentami. Ich szefem został dr Tomasz Siegel.*

Nie oznacza to, oczywiście, że jedni nie mogą zastąpić drugich. Anestezjologami są jednak głównie lekarze kontraktowi, co znacznie ułatwia pracę. Lekarze etatowi przede wszystkim zaś zapewniają ciągłość opieki nad pacjentami w OIT. Obecnie w oddziale pracuje 8 anestezjologów na etatach (w tym 3 specjalistów, a 5 osób w trakcie specjalizacji) i 17 na kontraktach. Mogłoby się wydawać, że to dużo, ale biorąc pod uwagę, że jest 11 sal operacyjnych, które rzadko są puste (bo przeciętnie dziennie odbywają się tu trzy operacje, a w ciągu miesiąca lekarze wykonują około 420 znieczuleń), to anestezjologzy mają co robić.

Od 1 marca radykalnie zmieniono się także wykonanie kontraktu z NFZ; ma to duże znaczenie, bo nie pogłębiają się długi szpitala, nawet prze-

ciwnie. W wydaniu z 3 marca pisałam, że OIT wykonywał kontrakt w 30%. Teraz jest ponad 6 razy więcej. Jak to możliwe?

Przed wszystkim organizacja pracy. Poprzednio wykorzystanie łóżek nie przekraczało połowy, a teraz, w ciągu ostatnich 2,5 miesięcy, sięga 79%. (Zgodnie ze światowymi normami, nie należy wykorzystywać łóżek szpitalnych w 100% - zawsze musi być rezerwa.) Lekarze z OIT starają się wygrać wyścig ze śmiercią. Na oddział trafiają pacjenci w bardzo ciężkim stanie: po skomplikowanych operacjach, wypadkach, zatrzymaniu krążenia. Czasem można zapobiec doświadczeniu do stanu bezpośredniego zagrożenia życia. Nie jest to łatwe, ale tu mają swoje zadanie anestezjologzy: dr Pirsztuk planuje teraz szkolenia dla lekarzy z innych oddziałów, ułatwiające w porę rozpoznawanie stanów, które w ciągu niekiedy kilku godzin mogą stać się zagrożeniem życia, jak np. w przypadku sepsy. Dr Siegel wyjaśnia: przypadków sepsy, o różnym stopniu ciężkości, jest bardzo wiele, nie tylko meningokokowa, która zyskała wielką popularność dzięki nagłośnieniu w mediach. Warto wiedzieć, że sepsa to ciężka reakcja organizmu na zakażenie i może dotyczyć praktycznie każdej infekcji, najczęściej jednak dróg oddechowych i jamy brzusznej. Są pacjenci, u których praktycznie każda infekcja wywołuje sepsę - jest to nieprawidłowa reakcja organizmu na zakażenie. I tu najważniejszy jest czas rozpoznania, wychwycenie objawów, zanim zacznie się zagrożenie życia. Przedtem np. funkcjonowało przekonanie, że dopóki chory nie wymaga respiratora, to nie jest mu potrzebny lekarz specjali-



sta intensywnej terapii.- *Teraz rozmawiamy z lekarzami z innych oddziałów, i bywa, że właśnie mają pacjentów, u których zaczynają występować niepokojące objawy, np. dezorientacja, zaburzenia świadomości przy zapaleniu płuc - mówi dr Pirsztuk. - Takie podejście wymaga jednak zwiększenia liczby łóżek na OIT - 6 to za mało. W nowym pawilonie będzie ich 10 na oddziale intensywnej terapii, 20 pooperacyjnych (w tym 10 intensywnych) i 12 wybudzeniowych. To poprawi sytuację.*

Leczenie w oddziale intensywnej terapii jest bardzo kosztowne na całym świecie - mówi dr Tomasz Siegel - stanowi przeciętnie 10-20% całego budżetu na ochronę zdrowia w krajach rozwiniętych. Koszt leczenia (to jest koszt zwracany przez NFZ, realne koszty są często dużo

wyższe) jednego pacjenta, w zależności od stopnia intensywności leczenia wynosi średnio 15-20 tys. złotych, choć oczywiście są pacjenci „drożsi” - nawet do 200 tys. zł i „tańsi” - np. 2 tys. zł. Takie wysokie koszty wynikają z bardzo drogiej aparatury monitorującej i podtrzymującej życie, bardzo wysokiej ceny leków i zabiegów, a także konieczności zatrudnienia dużej grupy wysokiej klasy specjalistów. Leczenie każdego pacjenta w OIT - jest ich około 20 miesięcznie i są w tym oddziale średnio 5,5 dnia - punktowane jest w międzynarodowej skali TISS, gdzie określona liczba punktów odpowiada różnym procedurom: monitorowanie stanu, podłączenie do ciągłej dializy, założenie wkłucia centralnego itp. Minimalne wskazanie do leczenia w tym oddziale to 19 pkt. Narodowy fundusz płaci za to bez dyskusji. Obyśmy jednak nigdy na taki oddział nie trafili.

Ewa Tucholska

DOM WESELNY „MŁODA PARA”

wesela ♦ bankiety ♦ przyjęcia okolicznościowe

Zacisze, ul. Wolińska 20A

tel. 22 678-67-32, 22 818-20-25



Producent
frontów aluminiowych
Ramki, Drzwi, Fronty

Oferuje produkty i usługi:

- drzwi suwane i składane
- ramki i fronty kuchenne
- profile aluminiowe Sevroll
- drzwi wewnętrzne PORTA
- lustra łazienkowe (duży wybór)
- cięcie i oklejanie płyty



www.mapi-im.pl, www.sevroll-bis.waw.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzywińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Noc Muzeów na Pradze Północ (15 maja)

[v]iuro, ul. 11 listopada 22 lok. 21a, godz. 19.00-1.00

It's Not Beautiful - wystawa prac Rafała Czajki/ malarstwo, grafika. Prezentacja artystów zajmujących się sztuką w przestrzeni publicznej, związanych ze sceną street art i graffiti

Centrum Artystyczne Fabryka Trzciny, ul. Otwocka 14, godz. 19.00-1.00

Wystawa Waldemar Świerzy - 100 najlepszych plakatów

21.00 - projekcja filmu niemieckiego z 1925 r. Upiór w operze z muzyką i dubbingiem wykonywany przez Niemy Movie

Czarny Motyl, ul. Żąbkowska 2, godz. 19.00-3.00

Wystawa grafiki i malarstwa Bruna Althamera

19.00-24.00 - spotkanie z autorem, niespodzianki kulinarne

Dada - salon twórczości swobodnej, ul. Żąbkowska 38 (vis a vis Koneser), godz. 19.00-1.00

Prezentacje artystyczne: grupy Painthouse, rzeźby Rafała Tarnawskiego, fotografii Izy TT pt. Znikające neony, swobodnej twórczości Moniki Wyrzykowskiej, linorytów Magdaleny Szczerbakowicz, biżuterii hand-made różnych artystów, szkła kolorowego polskiej i hiszpańskiej huty szkła, autorskiej kolekcji torb, nietypowych lamp

Galeria Aniani, Brzeska 5/12, godz. 19.00-1.00

Wystawy fotografii Joanny Olekszyk i Katarzyny Sołtan
Wystawa malarstwa i rysunku Anny Wachaczyk

Galeria Appendix2, ul. Białołocka 9, godz. 19.00-1.00

Wystawa prac Linia Y 20.00 - aukcja dzieł sztuki najciekawszych polskich młodych artystów

Galeria Klimy Bocheńskiej, ul. Żąbkowska 27/31, godz. 19.00-1.00

Po prostu patrz - wystawa najciekawszych, młodych artystów zajmujących się fotografią

Galeria Klitka, Atelier Fotograficzne, ul. Żąbkowska 12, godz. 19.00-3.00

Wystawa prac Dariusza Fieta

Galeria MAGIEL, ul. Brzeska 6, godz. 19.00-1.00

Wystawa malarstwa Stefana Sławińskiego

Galeria N'69, ul. Tarchomińska 9, godz. 19.00-1.00

Nocny przegląd magazynu - wystawa obrazów ze zbiorów Artbarbakan

Instalacje i grafiki: Jerzy Lassota i Miron / Grupa Niezależni'69

Akcja Niezapominajka-pocztówki z Warszawy/ Dominika Małgowska

Dobra kawa oraz Latte Art w wykonaniu mistrzów parzenia kawy z Coffee Clue

Galeria Peron - gościnnie przy galerii Mellinka Sztuki, ul. Brzeska 11, godz. 19.00-24.00

Wystawa młodych artystek: biżuteria artystyczna wykonana ze srebra, kamieni szlachetnych, szkła itp. oraz biżuteria i ozdoby z filcu

Wystawa przedmiotów ozdobionych techniką decoupage. Prezentacje twórczości garncarstwa - dzbany, misy, wazony itp.

Pokaz decoupage - techniki zdobienia przedmiotów motywami wyciętymi z papieru i kolorowych serwetek oraz pokaz filcowania

Galeria Szufłada, ul. Kawęczynońska 4, godz. 19.00-3.00

Wystawa malarstwa Adama Kofakowskiego, wystawa rzeźb Leszka Puchalskiego, kawiarenka „Szufłady”, pyszna kawa, herbata i pyszne domowe ciasta

Galeria Sztuk Pięknych ArtTtu, ul. Brzeska / Żąbkowska 18, godz. 19.00-3.00

3xTAK - wystawa malarstwa z kolekcji Galerii

Galeria to tu, Żąbkowska 36, godz. 19.00-1.00

Oleg-Olga - wystawa fotografii Ol Skoczylasa

Muzeum Warszawskiej Pragi, Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy; w czasie akcji ul. Żąbkowska 27/31 (d. wytwórnia KONESER 36 b, I p.)

wystawa fotograficzna

18.00 - Otwarcie wystawy fotograficznej Wizerunki Starej Pragi

19.30 - spacer po Szmulkach i starej Pradze

22.00 - pokaz filmów Album i Wielki kram z serii Praskie pożegnania

24.00 - praskie opowieści z dreszczykiem (Studnia O)

Akcja zbierania pamiątek i wspomnień Szafa Czasu (wspomnienie mieszkańców prawego brzegu)

Otwarta Pracownia Malarstwa, ul. 11 listopada 22, godz. 19.00-1.00

Obserwacja artystów podczas pracy i poznawanie tajemnic ich warsztatu. Malować na żywo będą: Ania Czarnota, Majka Kiesner, Stefan Paruch, Maria Piątek, Maria Przeszychowska

Patrycja Smirnowa będzie tworzyć ekozoficzne torby i kosze. Jeśli macie w szafkach niepotrzebne torebki foliowe /reklamówki/ - przynieście je ze sobą! Dla gości - pyszny chleb ze smalcem

Otwarta Pracownia Twórcza, ul. Brzeska 17a, godz. 20.00-1.00

Wyprzedź Małego Designu czyli wyprzedź użytkowych dzieł sztuki Zofii i Jana Kubickich, Stefana Sławińskiego, Marty Matulki, Miro Csolle

PAWIARNIA Klubo-Galeria, ul. Brzeska 16, godz. 19.00-1.00

Stolik - wystawa Ernesta Rudzińskiego i Jana Michniewskiego

21.00 - Migotanie - spektakl Teatru Emocji i Wyobraźni

NOC MUZEÓW Z NAWIGACJĄ

NaviExpert - nowa nawigacja personalna w Twoim telefonie - stworzył specjalną mapę placówek kulturalnych biorących udział w Nocy Muzeów.

Mapa ta została uzupełniona opisem wszystkich wydarzeń. Każdy użytkownik zawsze będzie wiedział, gdzie jest, ponieważ jego lokalizacja jest stale aktualizowana przez nadajniki satelitarne.

Wszyscy zainteresowani tym komórkowym przewodnikiem mogą w Noc Muzeów za darmo pobrać aplikację ze strony www.naviexpert.pl

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 26 maja

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adreśników i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks 22 618-00-80, 22 618-24-38

poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14 strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej

nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 507-257-824,

Jagoda 605-037-515

Paweł 609-490-949

oraz biuro ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida

róg Ćmielowskiej paw. VIA

tel. 22 423-63-64, 606-969-280

